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0. GİRİŞ
0.1. PROGRAMA AİT BİLGİLER

Programa İlişkin Genel Bilgiler

Bu özdeğerlendirme raporu, Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi,Mühendislik Fakültesi, Bilgisayar
Mühendisliği Bölümü tarafından hazırlanmıştır.

İletişim Bilgileri

Unvan-İsim-Soy isim: Prof. Dr. İhsan YILMAZ

Görev: Bilgisayar Mühendisliği Bölümü, Bölüm BaŞkanı

Adres: Çanakkale 18 Mart Üniversitesi Terzioğlu YerleŞkesi Mühendislik Fakültesi Bilgisayar

Mühendisliği Bölümü 17100 Çanakkale / Türkiye

Telefon: +90 286 2180018 / 2187

Faks: - +90 (286) 218 05 41

E-Posta: iyilmaz@comu.edu.tr

 

Bilgisayar Mühendisliği Lisans Programı ; Bölümümüz 4(yıllık) lisans mezuniyet diploması ve yüksek
lisans mezuniyet diploması vermektedir. Lisans derecesi diploması alabilmek için öğrenciler, 4.00
üzerinden en az 2.00 birikimli genel not ortalamasını tutturmuş, programdaki tüm dersleri başarıyla
geçmiş (%30'u seçmeli olmak üzere toplamda 240 AKTS kredisine eşit, yarıyıl başına 30 AKTS), iki
stajını tamamlamış ve diploma projesini başarıyla sunmuş olmalıdır.

Programdaki Eğitim Dili

Programı yürütürken kullanılan eğitim dili Türkçe’dir.

Programın Kısa Tarihçesi

Bölümümüz 1996 yılında kurulmuş, lisans eğitimi için öğrenci alımına 1996–1997 eğitim - öğretim
yılında başlamıştır. Bölüm kontenjanımız 1. eğitim ve 62 kişi ile sınırlıdır. 2020 yılı sonu itibarıyla
Bilgisayar Mühendisliği Bölümü 9 öğretim üyesi, 5 öğretim görevlisi, 2 araştırma görevlisi ile eğitim
vermektedir.

 

1. ÖĞRENCİLER
1.1. Programa kabul edilen öğrenciler, programın kazandırmayı hedeflediği çıktıları (bilgi, beceri ve

davranışları) öngörülen sürede edinebilecek altyapıya sahip olmalıdır. Öğrencilerin kabulünde göz
önüne alınan göstergeler izlenmeli ve bunların yıllara göre gelişimi değerlendirilmelidir.

Yükseköğretim Kurulu (YÖK) tarafından yapılan düzenlemelere göre Öğrenci Seçme ve Yerleştirme
Merkezi (ÖSYM) tarafından ülke genelinde gerçekleştirilen YKS (ÖSYS) sınavı sonuçlarına göre
yapılmaktadır. Önlisans mezunu ve Dikey Geçiş Sınavı'nda (DGS) başarılı olanlar da programımıza
kabul edilir. Bölümümüz tarafından bu öğrencilerin alacağı dersler belirlenir. Bu belirleme öğrencinin
önceki programında aldığı derslere göre yapılmaktadır. Öğrenciler önceki programlarındaki benzer
derslerin kredilerini mezuniyet kredilerine saydırabilirler. Yabancı uyruklu öğrenciler bölüme



üniversitenin yaptığı sınavla kabul edilirler. Karşılıklı Öğrenci değişim kabulü, ÇOMÜ ve anlaşmalı
üniversite arasında karşılıklı imzalanan protokollere göre yapılmaktadır (Erasmus ve Farabi).

Bölümümüzün 2014 yılından itibaren kontenjan sayısı 62 olarak belirlenmiştir. 2018 yılı dâhil olmak
üzere bölümümüz kontenjan doluluğu %92 - %100 arasında değişmektedir. En düşük doluluk oranı 57
yeni kayıtlı öğrenci ile 2016 yılında olmuştur. İlgili yılda kontenjan doluluk oranı %92 olmuştur. 2016
yılından itibaren bu oran yükselmiş, 2018 ve 2019 yılında %100 olmuştur.

ÖSYS sınav sonuçlarına göre bölümümüze en yüksek giriş puanı 2012 yılında 449, en düşük giriş puanı
363’dür. Son dört yıla bakıldığında tavan puanın en yüksek (427,091) olduğu yıl 2014’dür. 2015
yılında bir önceki yıla göre dramatik olarak düşen tavan puanı takip eden yıllardan günümüze kadar
yükselen bir grafik göstermiştir. Taban puanları ise 2017 yılına kadar artarak devam etmiş, 2018 yılında
ise bir önceki yıla göre altı puana yakın bir düşüş görülmüştür.

Bilgisayar Mühendisliği lisans programı, program ve eğitim çıktılarının karşılanabilmesi için
öğrencilerin üniversite önce eğitimlerinde matematik ve fen bilimleri temellerini almış olması
gerekmektedir. Öğrencilerin fen bilimleri ve matematik altyapısına sahip oldukları MF4 giriş puanı ile
sağlanmaktadır. Bu temele sahip olan öğrenciler, lisans programı boyunca mühendislik problemlerini
analitik düşünce tarzı ile güncel teknolojileri kullanarak çözme becerisi kazanmaktadır.

Öğrenci kontenjanları, doluluk oranı, taban ve tavan ÖSYS puanı ile ÖSYS başarı sırası kanıt
dosyasındaki Tablo 1.1 olarak ek kanıtta sunulmuştur.

 

Kanıtlar

document (8).pdf
document (9).pdf

1.2. Yatay ve dikey geçişle öğrenci kabulü, çift ana dal, yan dal ve öğrenci değişimi uygulamaları ile
başka kurumlarda ve/veya programlarda alınmış dersler ve kazanılmış kredilerin değerlendirilmesinde
uygulanan politikalar ayrıntılı olarak tanımlanmış ve uygulanıyor olmalıdır.

Yatay geçiş ve dikey geçiş başvurusunda bulunan öğrencilerin kurum tarafından belirlenen yeterlilikleri
sağlanıp sağlanmadığı öğrenci işleri tarafından kontrol edilmektedir. Yeterlilik şartlarını sağlayan
öğrencilerin ÖSYS sınav belgeleri, almış oldukları derslere ait not dökümleri ve ders içerikleri ile diğer
belgeleri bölümümüz İntibak Komisyonu’nca değerlendirilir. Bu değerlendirmede öğrencinin almış
olduğu ders içerikleri, bölümüzde karşılık gelen dersler ile karşılaştırılır. İçeriği eşleşen dersler için
öğrencinin not döküm belgesinde ilgili ders için en düşük not olarak CC veya dengi bir not alması şartı
aranır. Bu şartı sağlayan öğrenci ilgili dersten muaf tutulur. En düşük notu CC’nin altında olan veya
ders içerikleri uymayan dersler için intibak yapılmaz. Bu durumda öğrencinin ilgili dersleri
bölümümüzden alması gerekmektedir.

1.3. Kurum ve/veya program tarafından başka kurumlarla yapılacak anlaşmalar ve kurulacak
ortaklıklar ile öğrenci hareketliliğini teşvik edecek ve sağlayacak önlemler alınmalıdır.

Ulusal ve uluslararası öğrenci değişim programları üniversitemizin ön lisans – lisans eğitim öğretim ve
sınav yönetmeliği (Resmi Gazete tarih ve sayısı: 07.05.2014 / 28993) tarafından şu şekilde
belirlenmiştir:

Yurt içindeki üniversitelerle öğrenci değişimi: Üniversite ile ulusal düzeydeki diğer üniversiteler
arasında yapılacak protokoller çerçevesinde öğrenci değişim programı uygulanır. Bu protokoller, ilgili
mevzuat hükümlerine göre yapılır.

http://apiozdegerlendirme.comu.edu.tr/Storage/166674/311/GostergeCevapProofFiles/document (8).pdf
http://apiozdegerlendirme.comu.edu.tr/Storage/166674/311/GostergeCevapProofFiles/document (9).pdf


Yurt dışındaki üniversitelerle öğrenci değişimi:

a) Üniversite ile yurt dışındaki üniversiteler arasında yapılan ikili anlaşmalar ve öğrenci değişim
programları çerçevesinde, bu üniversitelere bir veya iki yarıyıl süreyle öğrenci gönderilebilir.

b) Bu öğrencilerin kayıtları bu süre içerisinde Üniversitede devam eder ve bu süre eğitim-öğretim
süresinden sayılır. Bu öğrenciler, o dönem için kendi Bölüm/Programlarında almaları gereken dersler
yerine, okuduğu üniversitede aldıkları derslerden sorumlu sayılır. Bu derslerin belirlenmesi, ilgili
Bölümün/Programın teklifi, ilgili Yönetim kurulu onayı ile kesinleşir. Bu derslerden alınan notlar, ilgili
yarıyılın başarısı olarak öğrenci bilgi sistemine işlenir ve akademik ortalamaya katılır. Öğrenci, varsa
yurt dışında başarısız olduğu/almadığı derslerden doğan AKTS kredisi açığının kapanması için akademik
danışmanının önerisi ve ilgili Yönetim Kurulu kararı ile bu Yönetmelikte belirlenen esaslara uygun
olarak, öğretim programında var olan derslerden alır.

c) Yurt dışındaki üniversiteden değişim programı kapsamında gelen öğrencilere üniversitede okudukları
süre içerisinde bu Yönetmelik hükümleri uygulanır ve aldıkları dersler için kendilerine not durum
belgesi verilir.

Bölümümüz ERASMUS kapsamında uluslararası öğrenci değişimine imkân tanımaktadır. Bu
doğrultuda öğrenci değişimleri bölümümüz ERASMUS koordinatörlüğü ve üniversitemiz ERASMUS
koordinatörlüğü tarafından yürütülmektedir. Öğrenciler ERASMUS programından staj ve eğitim amaçlı
olarak faydalanabilirler.

Staj, bir yararlanıcının başka bir katılımcı ülkede ortak bir işletme veya organizasyon bünyesinde
mesleki eğitim alma ve/veya çalışma deneyimi kazanma sürecidir. Bu sayede öğrenci, öğrencisi olduğu
mesleki eğitim alanında uygulamalı iş deneyimi elde eder. Öğrenciler yurtdışındaki işletmeler, eğitim
merkezleri, araştırma merkezleri ve meslekleri ile ilgili diğer kuruluşlarda staj yapabilir. Staj
hareketliliğinin gerçekleşebilmesi için öğrencilerin staj hareketliliğini gerçekleştirmek istediği işletme
veya organizasyon tarafından staj hareketliliğini kapsayan “Letter of Intent” belgesi alması gereklidir. Bu
belge başvuru döneminden önce alınmalı ve başvuru sırasında bu belgeyi sunulmalıdır. Öğrencilerin bu
değişime başvurabilmeleri için lisans seviyesinde asgari 2.20 / 4.00 (70/100), yüksek lisans seviyesinde
asgari 2.50 / 4.00 (75/100) not ortalamasına sahip olmaları gerekmektedir. Staj süresi 2-12 ay arasında
olabilir. Ancak Üniversitemiz; bu uygulamadan daha fazla öğrencimizi yararlandırabilmek için, staj
hareketliliği hibelerini 3 ay ile sınırlamıştır. 3 aydan uzun süre staj yapmak isteyen öğrencilerimiz
seçilmeleri halinde sadece ilk üç ay için hibe alacak, kalan süre için hibesiz olarak devam
edebileceklerdir.
Verilen hibe miktarları, 2017 – 2018 yılı için, kanıt dosyasındaki tabloda sunulmuştur.

Öğrenim için ERASMUS değişim programı, yükseköğretim kurumunda kayıtlı öğrencinin öğreniminin
bir bölümünü kurumlar arası anlaşma ile ortak olunan yurtdışındaki yükseköğretim kurumunda
gerçekleştirmesidir. Faaliyet süresi her bir öğrenim kademesi için ayrı ayrı geçerli olmak üzere aynı
akademik yıl içerisinde tamamlanabilecek 3 ile 12 ay arasında bir süre (1, 2 veya bazı ülkelerin
sistemlerine göre 3 dönem) olabilir. Öğrencilerin diploma/derecelerinin gerektirdiği çalışmaları
yurtdışında yapmak üzere bir yarıyıl için 30, bir tam akademik yıl için 60 AKTS (Avrupa Kredi Transfer
ve Biriktirme Sistemi – European Credit Transfer and Accumulation System, ECTS) kredisine denk
gelen programı takip etmek üzere gönderilmesi beklenir. Takip edilen programda başarılı olunan
kredilere tam akademik tanınma sağlanır, başarısız olunan krediler ev sahibi kurumda tekrar edilir.
Lisans programı birinci sınıfında okuyan öğrenciler ve mezun olmuş öğrenciler öğrenim hareketliliği
faaliyetinden yararlanamaz. Bölümümüzün ERASMUS kapsamında antlaşmalı olduğu üniversiteler
kanıt dosyasındaki tabloda sunulmuştur.

 

Kanıtlar
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1.4. Öğrencileri ders ve kariyer planlaması konularında yönlendirecek danışmanlık hizmeti
verilmelidir.

Bölümümüz öğrencilerinin eğitim ve öğretim faaliyetleri kendilerine atanan akademik danışmanlar
tarafından takip edilmektedir. Buna ek olarak yeni kayıtlı öğrencilerin üniversite yaşamına alışması,
bölümümüz ve üniversitemizle ilgili bilgileri edinebilmeleri için birinci sınıflara Oryantasyon dersi
verilmektedir.

Bölümümüz eğitim öğretim planında derse kayıtlanma adına önkoşul aranmadığı için; danışmanın
görevi yönetmelikte belirtildiği gibidir. Eğitim-öğretim yılı başında bölüm başkanlığının önerisi dikkate
alınarak ilgili Yönetim Kurullarınca her öğrenciye, ilgili bölümün öğretim üyeleri arasından, yeterli
öğretim üyesi bulunmayan birimlerde ise öğretim görevlileri arasından da danışman ataması yapılabilir.
Danışmanlar, öğrencilerin kayıt yenileme, ders ekleme bırakma işlemlerine onay vermekle ve bu
öğrencilerin kayıtlı oldukları programı izlemelerinde; eğitim-öğretim çalışmaları ve Üniversite
yaşamıyla ilgili sorunlarının çözümünde rehberlik yapmakla görevlidirler.

Kayıt süresi içerisinde geçerli bir mazereti nedeniyle görevinde bulunamayacak olan danışman, bu
durumu ilgili akademik birime bir yazı ile bildirir. Mazereti kabul edilen danışman yerine, geçici olarak
başka bir öğretim üyesi/görevlisi görevlendirilir ve bu görevlendirme ilgili öğrencilere duyurulur.

Geçici değişiklikler dışında, danışman değişiklikleri ilgili Yönetim Kurulu tarafından yapılır.

Öğrenci, kayıt yenileme sırasında derslerini danışman gözetiminde belirler ve ders kayıtları danışman
tarafından onaylanmadıkça kesinleşmez.

Öğretim üyesi/görevlisi, danışmanlık hizmetlerini Üniversite Bilgi Yönetim Sistemi’nin bir alt modülü
olan Öğretim Elemanı Sistemi aracılığı ile yürütür. Bu sistem üzerinden ders seçme, ekleme, bırakma,
kayıt onayı gibi danışmanlık işlemlerine ek olarak öğretim üyesi/görevlisine ait derslerin takibi, not ve
devamsızlık girişi, dersi alan öğrencilere toplu veya bireysel mesaj gönderimi gibi işlemler
yapılabilmektedir.

 

1.5. Öğrencilerin program kapsamındaki tüm dersler ve diğer etkinliklerdeki başarıları şeffaf, adil ve
tutarlı yöntemlerle ölçülmeli ve değerlendirilmelidir.

Lisans programından mezun olabilmek için öğrenciler, 4.00 üzerinden en az 2.00 birikimli genel not
ortalamasını (birik. GNO) tutturmuş, programdaki tüm dersleri başarıyla geçmiş (%30'u seçmeli olmak
üzere toplamda 240 AKTS kredisine eşit, yarıyıl başına 30 AKTS), iki stajını tamamlamış ve diploma
projesini başarıyla sunmuş olmalıdır.

 

 

1.6. Öğrencilerin mezuniyetlerine karar verebilmek için, programın gerektirdiği tüm koşulların yerine
getirildiğini belirleyecek güvenilir yöntemler geliştirilmiş ve uygulanıyor olmalıdır.

Lisans programından mezun olabilmek için öğrenciler, yukarıda belirtilen gereklilikleri sağlamış olan
öğrenciler mezuniyet dilekçesi ile bölüme başvuru yaparlar. İlgili koşulların sağlanıp sağlamadığı,
öğrenci danışmanları, staj komisyonu ve öğrenci işleri tarafından kontrol edilerek onaylanır.

 

http://apiozdegerlendirme.comu.edu.tr/Storage/166674/311/GostergeCevapProofFiles/tablo_01_03.pdf


 

2. PROGRAM EĞİTİM AMAÇLARI
2.1. Değerlendirilecek her program için program eğitim amaçları tanımlanmış olmalıdır.

Programımızın eğitim amaçları şu şekilde belirlenmiştir:

Ulusal ve Uluslararası şirketlerde veya kamu kurumlarında mühendis, araştırmacı ve yönetici
kadrolarında görev alır.
Bilgisayar mühendisliği veya ilgili disiplinlerde özgün araştırma çalışmaları yürüterek yüksek
lisans ve doktora programlarını tamamlayabilir. Bu çalışmaları yürütebilecekleri Aakademik
ve/veya araştırma kurumlarında görev alır.
Bilgisayar mühendisliği ve ilgili alanlarda güncel teknolojiler ile ürünler geliştirir ve girişimci
yönlerini kullanarak şirket kurar.

Bu amaçlar poster halinde bölümün ilan panolarında, koridorlarda ve laboratuvarlarda asılmıştır. Ayrıca
bölümün web sayfasında http://ce.muhendislik.comu.edu.tr/kalite-guvencesi/program-ciktilari.html
linki ile ulaşılabilen sayfada yayımlanmıştır.

 

2.2. Bu amaçlar; programın mezunlarının yakın bir gelecekte erişmeleri istenen kariyer hedeflerini ve
mesleki beklentileri tanımına uymalıdır.

Program amaçlarına ulaşma kapsamında Bilgisayar Mühendisliği misyonu ve eğitim
amaçları mezunların erişmeyi istedikleri kariyer hedefleri ve mesleki beklentileriyle uyumludur. Yeterli
mesleki donanıma sahip, sürekli iyileşmeyi ve yaşam boyu öğrenmeyi ilke edinmiş, çağın gerektirdiği
niteliklere sahip Bilgisayar Mühendisi yetiştirebilmek için programın özgörevi ile uyumlu amaçlar
yukarıdaki bölümlerde de zaten detaylı olarak aktarılmıştır. Programın bu amaçları ve özgüveni
tüm iç ve dış paydaşlarımızın görüşleri alınarak benimsenmiş ve bölgesel, ulusal ve küresel ölçekteki
gelişmeler de dikkate alınarak gerekli zamanlarda tüm paydaşlarla istişare edilip güncellenmiştir. Tekrar
edilecek olursa bu programın amacı kamu ve özel sektör işletme ve kuruluşlarının bilişim
faaliyetlerinin verimli bir şekilde yürütülmesinde çalışacak, çağdaş bilgisayar mühendisliği anlayışına
uygun ve
günümüz teknolojisi ile faaliyet gösteren insan gücü yetiştirmektir.
Programımız bu kapsamda mezunlarının, nitelikli biçimde yetişmiş işgücü potansiyeli olarak,
çalışacakları
sektörle ilgili ulusal ve uluslararası platformda yaşanan güncel gelişmeleri takip eden, iletişim becerisi
yüksek, özgüveni tam, girişimci ve yenilikçi uzmanlar olarak hizmet vermelerini hedeflemektedir. Bu
doğrultuda ise öğrencilere bilişim teknolojileri ile alakalı ihtiyaç duyacakları yazılım ve donanıma
dayalı çözüm üretmelerinde teorik bilgiler verilmekte, uygulamalı derslerle de öğrenciler iş hayatına
hazırlanmaktadır.

2.3. Kurumun, fakültenin ve bölümün özgörevleriyle uyumlu olmalıdır.

Aşağıda Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi, Mühendislik Fakültesi ve Bilgisayar Mühendisliği
Bölümü’nün özgörevleri verilmiştir.

Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi’nin Özgörevi

Eğitim ve öğretimde bilgili, donanımlı, kültürlü ve özgüveni yüksek bireyler yetiştirmeyi hedefleyen;
bilimsel çalışmalarda uygulamaya dönük, proje odaklı ve çok disiplinli araştırmalar yapma anlayışını
benimsemiş; paydaşlarıyla sürdürülebilir ilişkileri gözeten; bilgiyi, sevgiyi ve saygıyı Çanakkale’nin
tarihi ve zengin dokusuyla harmanlayan; “kalite odaklı, yenilikçi ve girişimci bir üniversite olmak”

http://ce.muhendislik.comu.edu.tr/kalite-guvencesi/program-ciktilari.html


Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi’nin özgörevi, Üniversitenin 2018-2022 stratejik plan belgesinde
yer almaktadır. Özgörev ayrıca https://www.comu.edu.tr/misyon-vizyon web adresinde
yayımlanmaktadır.

Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Mühendislik Fakültesi’nin Özgörevi Fakültemiz; Bilgisayar, Gıda,
Jeoloji, Jeofizik, Çevre, Harita, Maden, Biyomühendislik ve İnşaat Mühendisliği Bölümleriyle eğitim-
öğretim, araştırma ve toplum hizmetleri gibi etkinlikleri gerçekleştirmeyi, evrensel ölçekte bilgi
üretmeyi ve bölgesel/ulusal ihtiyaçlar doğrultusunda üretilen bilgiyi paylaşmayı, güncel pratiğe dayalı
mühendislik uygulama becerisine sahip profesyonel ve etik sorumluluklarının farkında olan etkin bir
biçimde iletişim kurabilen bireyler yetiştirmeyi amaç edinmiştir. Hali hazırda açık bulunan ancak henüz
öğrencisi mevcut olmayan Endüstri Mühendisliği, Malzeme Bilimi ve Mühendisliği ve Kimya
Mühendisliği Bölümleri de aynı hedeflere ulaşacak biçimde kalite odaklı eğitim-öğretim kadrolarını ve
altyapısını oluşturmayı amaçlamışlardır.

Bu özgörev Fakültenin web sayfasında aşağıdaki adreste yayımlanmaktadır.
http://muhendislik.comu.edu.tr/kalite/misyon-ve-vizyon.html

Bilgisayar Mühendisliği Bölümü’nün Özgörevi

Üst seviyede eğitim vererek, bilgisayar mühendisliği başta olmak üzere mühendislik alanında kendine
güvenen, sorgulama yapabilen, disiplinli çalışmayı prensip edinen, güncel teknolojileri takip ederek
toplumun ihtiyaçlarına çözüm üretebilen, etik değerlere sahip ve topluma faydalı mezunlar
yetiştirmektir.

Özgörev bölümün web sayfasında http://ce.muhendislik.comu.edu.tr/bolum-bilgileri/genel-tanitim.html
adresinde yayımlanmaktadır

Yukarıda verilen özgörevlerde, koyu harflerle kurumun, fakültenin ve bölümün yetiştirilecek
mezunlarla ilgili özgörevleri belirtilmiştir. Bu cümleler ile Bilgisayar Mühendisliği Program Eğitim
Amaçlarının uyumlu olduğu görülmektedir.

 

 

2.4. Programın çeşitli iç ve dış paydaşlarını sürece dahil ederek belirlenmelidir.

Yeterli mesleki donanıma sahip, sürekli iyileşmeyi ve yaşam boyu öğrenmeyi ilke edinmiş,
çağın gerektirdiği niteliklere sahip Bilgisayar Mühendisi yetiştirebilmek için programın özgörevi ile
uyumlu amaçlar yukarıdaki bölümlerde de zaten detaylı olarak aktarılmıştır. Programımızın
gelişebilmesi, eğitim kalitesini artırabilmesi, çağdaş ve modern eğitim teknolojileri ile donatılabilmesi
ancak tüm paydaşlarının desteği ile mümkün olabilecektir. Bu amaçla paydaşları belirleyerek onların
durumlarını da dikkate alacak şekilde stratejilerini belirlemiştir. Bu kapsamda paydaşlarımızın
başlıcaları şu şekilde sıralanabilir:

i) Programın iç paydaşları olarak

• Öğretim Elemanları,

• Lisans Öğrencileri,

• İdari Personel,

Programın dış paydaşları olarak

• Mezunlar,

https://www.comu.edu.tr/misyon-vizyon
https://www.comu.edu.tr/misyon-vizyon
http://muhendislik.comu.edu.tr/kalite/misyon-ve-vizyon.html
http://ce.muhendislik.comu.edu.tr/bolum-bilgileri/genel-tanitim.html


• Mezunlara iş sağlayan Özel-Kamu Kuruluşları

• Diğer bilgisayar mühendisliği bölümleri

• Bilgisayar Mühendisleri Odası

belirlenmiştir.

Program eğitim amaçları belirlenirken hem iç hem de dış paydaşların görüşlerinden faydalanılmıştır. Bu
doğrultuda dış paydaşlar kurulu oluşturulmuştur.

Program Eğitim Amaçlarının oluşturulması sürecinde ilk olarak Akademik Bölüm Kurulunda taslak
Program Eğitim Amaçları hazırlanmıştır. Daha sonra bu taslak Dış Paydaşlar Danışma Kurulunun
22.04.2019 tarihinde yaptığı ilk toplantısında üyelere sunulmuş ve görüşülerek kabul edilmiştir.
Program eğitim amaçlarının belirli dönemlerde gözden geçirilmesi ve güncellenmesi gerekmektedir.
Bölümümüz her dört senede bir program eğitim amaçlarını gözden geçirmeyi ve güncellemeyi
planlamaktadır. Gözden geçirme ve güncellemeyi yapabilmek için aşağıdaki süreçlerin uygulanması
uygun görülmüştür.

İşveren anketi uygulama
mezun anketi uygulama

Bölümümüz eğitim amaçlarına ulaşma derecesinin ölçülebilmesi aşağıdaki anket oluşturulmuş olup
bundan sonraki dönemlerde işverenlerle paylaşılıp sonuçların alınması hedeflenmektedir.

 

2.5. Kolayca erişilebilecek şekilde yayımlanmış olmalıdır.

Tüm iç ve dış paydaşlarımız ve özellikle öğrencilerimiz ile öğrenci adayı arkadaşlarımız Çanakkale
Onsekiz Mart Üniversitesi Mühendislik Fakültesi Bilgisayar Mühendisliği Bölümü misyon, amaç,
hedef, detaylı öğretim planı ve ders içeriklerine programımızın web
sayfasından ve ayrıca Üniversite Bilgi Yönetim Sistemi’nden kolaylıkla ulaşabilmektedirler.
Ayrıca bu konuda birinci sınıf eğitim öğretim programımızda varolan oryantasyon dersi ile bu bilgiler
detaylı olarak aktarılmaktadır.
Bunun dışında ilgili öğrenci danışmanları ile öğrencilerimize
programımızın öğretim planını, ders izleme ve değerlendirme kriterlerini çıktı olarak da iletmektedir.

2.6. Programın iç ve dış paydaşlarının gereksinimleri doğrultusunda uygun
aralıklarlagüncellenmelidir.

Bölüm amaçlarına ulaşma kapsamında Bilgisayar Mühendisliği Bölümünün misyonu, eğitim amaçları,
hedefleri ve öğretim planı yukarıda da detaylı olarak aktarıldığı gibi programımızın tüm iç ve dış
paydaşlarının görüşü alınarak belirlenmiş ve içselleştirilip gerekli görüldüğünde bölgesel, ulusal ve
küresel ölçekteki gelişmeler de dikkate alınarak gerekli zamanlarda çağımızın ve
geleceğin gerekliliklerine uygun olarak yeniden tüm paydaşların fikirleri alınarak güncellenmiştir ve
dönem dönem de güncellenmeye devam etmektedir. Bu kapsamda iç ve dış paydaş danışma
kurulları oluşturulmuştur. Bölüm özgögervi, amaçları, hedefleri ve öğretim planı belirlenirken program
danışmanı ilgili bölüm başkanını, birim yöneticisini, programdaki öğretim elemanlarını ve program
öğrencilerini toplantıya çağırarak öncelikle iç paydaşların görüşlerinin alındığı bir toplantı organize
etmiştir. Ardından dış paydaşlarla gerçekleştirilen toplantılar ve endüstriden gelen talepler
doğrultusunda program özgörevi ve amaçları ilgili birim ve kuruma uygun biçimde güncellenmiştir. Bu
çerçevede gerek mevcut öğrencilerimiz gerekse mezun olan öğrencilerimizin fikirleri alınarak eğitim ve
öğretim içeriklerimizin zenginleşmesi, daha güncel, daha anlaşılır, daha dengeli, daha eğlenceli ve iş
yaşamıyla daha uygun pratik bilgiler içerecek hale getirilmesi için gerekli tüm çalışmalar yapılmıştır. Bu



çalışmalar her akademik yıl yılda bir kez tekrarlanmaktadır. Bu kapsamda gerekli performans
göstergeleri ve değerlendirme anketleri oluşturulmuş ve gerçekleştirilen bu toplantılarda ve/veya dönem
dönem ilgililere çıktı olarak ya da birim web sitemiz aracılığıyla uygulanmaktadır.

2.7. Test Ölçütü

Bölümümüz amaç, hedef ve öğretim planı üniversitemizin ve fakültemizin kurumsal hedefleri ve
önceliklerinin yanı sıra güncel yerel, bölgesel, ulusal ihtiyaçlar ve hedefler dikkate alınarak
hazırlanmıştır. İlgili akademik kurullarda bölümün ve programımızın daha
önceki yıllarda belirledikleri amaç ve hedeflerinin ne denli başarılı olduğu, eğitim ve
öğretim programlarının öğrencilerin gereksinimleri ile hangi oranda örtüştüğü yine bölümümüz,
programımız, birim yöneticilerimiz, birim Bologna koordinatörümüz üniversitemiz tarafından
belirli periyotlarla organize edilen çeşitli iç ve dış paydaş toplantılarıyla değerlendirmektedir.
Mezunların bu yeterliliklere ne kadar sahip olduğu hakkında da işveren ve mezunlar dış paydaşlarımız
ile anket ve toplantılar aracılı ile ölçümler
yapılmaktadır. Ayrıca programımız, bölümümüz ve/veya birimimiz akademik kurul toplantılarının
dışında
da iç ve dış paydaşlarla danışma kurulu toplantısı gerçekleştirmektedir. Bu toplantıların yanı sıra
programımızın çıktı olarak gerçekleştirdiği anketler ve bunların dışında da birimimizin web sitesinde
bulunan iç ve dış paydaş anketleri, öğrencilerimizin staj yaptığı iş yerlerinin değerlendirme anketleri ve
mezun öğrenci anketleri bulunmakta ve bu anketlerin sonuçlarına bilgi işlem daire başkanlığımız
aracılığı ile ulaşılmaktadır. Bunların dışında programımıza ait akademik kurullar,
komisyon toplantıları, eğitim-öğretim bilgi paketi, yıllık faaliyet raporları, yıllık iç kontrol raporları,
yıllık stratejik planlar ve gerçekleştirilen bu özdeğerlendirme raporu da gerekli test ölçümlerinin
birçok farklı yöntemle yapıldığına dair kanıtları içermektedir.

3. PROGRAM ÇIKTILARI
3.1. Program çıktıları, program eğitim amaçlarına ulaşabilmek için gerekli bilgi, beceri ve davranış

bileşenlerinin tümünü kapsamalı ve ilgili (MÜDEK,FEDEK,SABAK,EPDAD vb. gibi) Değerlendirme
Çıktılarını da içerecek biçimde tanımlanmalıdır. Programlar, program eğitim amaçlarıyla tutarlı olmak
koşuluyla, kendilerine özgü ek program çıktıları tanımlayabilirler.

Bilgisayar Mühendisliği Bölümünün misyonu endürstri 4.0’ın gerektirdiği çağdaş görgü ve bilgi
düzeyine ulaşmak için özgün değerlere sahip, araştırmacı bir akademik kadro anlayışıyla çağdaş öğretim
teknikleri kullanarak toplumsal değerlere saygılı inovatif girişimlere imza atacak nitelikli girişimciler
ile sanayi, özel sektör, kamu ve STK’ların nitelikli ara eleman ihtiyacı için gerekli donanıma sahip
kaliteli insan kaynağını yetiştirmektir.

Programımız bu çerçevede;
· Eğitim, öğretim ve araştırma kalitesi ile Türkiye’de tercih edilen;
· Teknolojik gelişmelere duyarlı, toplumun ve sektör temsilcilerinin beklentilerine uygun İnsan
kaynağı yetiştiren;
· Uluslararası akademik çevrede bölümümüzü en etkin şekilde temsil eden;
· Öğretim elemanları ile sonuç odaklı bir eğitim profili oluşturan;
· Katılımcı, kendine güvenen bireyler yetiştiren;
· Uluslararası değerlere saygılı, post modern yönetim ilkelerini ve toplam kalite anlayışını benimsemiş,
kendini sürekli yenileyen bir bölüm olmak özgörevlerini içselleştirmiştir.

Bölümümüzün amacı kamu ve özel sektör kuruluşlarının bilişim faaliyetlerinin verimli bir şekilde
yürütülmesinde çalışacak, çağdaş bilişim teknolojisi ile faaliyet gösteren, mühendisler yetiştirmektir.
Özellikle teorik ve pratik çalışmaların yanısıra kendini yetiştirmeye hevesli, ekip ve proje çalışmalarına
yatkın mühendis yetiştirmeyi amaçlamıştır.

Bölümümüz bu kapsamda mezunlarının, nitelikli biçimde yetişmiş işgücü potansiyeli olarak,
çalışacakları sektörle ilgili ulusal ve uluslararası platformda yaşanan güncel gelişmeleri takip eden,



iletişim becerisi yüksek, özgüveni tam, girişimci ve yenilikçi uzmanlar olarak hizmet vermelerini
hedeflemektedir.

Bilgisayar Mühendisliği Bölümü programını bitiren öğrenci, lisans diploması bilgisayar mühendisi
unvanı almaya hak kazanır.

Programımızı başarıyla tamamlayan öğrenciler çeşitli sektörlerde faaliyet gösteren şirketlerin yanısıra
ayrıca; kendi işletmelerini kurma ve yönetme gibi girişimcilik konularında da yeteneklerinin artması
sağlanmaktadır.

Bu özgörev, amaçlar, hedefler ve kriterler çerçevesinde Bilgisayar Mühendisliği Bölümünün çıktıları
belirlenirken ilgili yönetmelikler ve Bologna sistemi mutlaka dikkate alınarak, maktadır. Program
çıktıları düzenleneceği zaman program danışmanının bölüm başkanına önerisiyle toplantı gündemi
oluşturulmakta ve akademik kurul organize edilmekte ve ilgili tüm öğretim elemanlarının ve birim
Bologna koordinatörümüzün de görüşü mutlaka alınmaktadır. Ayrıca gerekli görüldüğü takdirde
ve/veya öğretim planı güncellendiğinde ya da öğretim planına sadece yeni bir ders eklendiğinde dersin
öğrenme çıktılarının program çıktılarıyla uyumu kontrol edilmekte gerektiğinde duruma göre program
çıktıları da güncellenmektedir. Özetle program çıktıları her sene en az bir kez rutin olarak ilgili program
danışmanı ve komisyon tarafından gözden geçirilmekte güncelleme gerektiğinde ise bu düzenleme
yukarıdaki yöntemle yerine getirilmektedir. Mezunların bu yeterliliklere ne kadar sahip olduğu hakkında
birim
web sitemiz aracılığı ile ölçümler yapılmaktadır. Eğitim programının amaç ve hedefleri, öğrencilerin
kazanması beklenen bilgi, beceri ve tutumları içerir ve mezundan beklenen yeterlik ve yetkinlikleri
tanımlar bu da eğitim-öğretim bilgi sistemimizdeki program çıktılarımızda program çıktıları matrisinde
aktif olarak gözlemlenebilir. Ayrıca program çıktılarının sağlanma düzeyinin dönemsel olarak
belirlenmesi de öğrencilerimizin herhangi bir dönem (güz/bahar) içerisinde aldığı derslerdeki başarı
seviyesiyla deyakından ilişkilidir. Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Önlisans-Lisans Eğitim Öğretim
ve Sınav Yönetmeliği’nin 28. maddesine göre öğrencilerin başarı durumları, derslerden almış oldukları
notlar ve derslerin AKTS kredileri yoluyla hesaplanan Dönem Not Ortalaması (DNO) ve Genel Not
Ortalaması (GNO) değerleriyle izlenmektedir.
Özetle bu amaç ve hedefler, programa ait mesleksel ve toplumsal beklentileri karşılamasına yönelik tüm
yetkinlikleri kapsamaktadır. Bu yetkinlikler mezuniyet öncesi eğitime ayrılan süreye uygun ölçüde,
işletme programının tüm yönlerini örneğin işletme, yönetim, pazarlama, finans, muhasebe, organizasyon
insan kaynakları yönetimi ile ilgili bilgi ve beceriler yanı sıra sosyal bilimciye, işletmeciye yakışır tutum
ve davranışın kazandırılması için davranış bilimleri, psikoloji ve insani bilimlerden de
yararlanılmaktadır. Ayrıca her yarıyıl yapılan teknik gezi, seminer ve konferanslarla bu durum
perçinlenmektedir. Bu kapsamda Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Mühendislik Fakültesi
Bilgisayar Mühendisliği Bölümünün program çıktıları da kanıt olarak aşağıda bilgilerinize
sunulmuştur:
Bilgisayar Mühendisliği Bölümü Program Çıktıları (PÇ)

PÇ1

Matematik, fen bilimleri ve bilgisayar mühendisliği konularında yeterli bilgi birikimi ve bu alanlardaki
kuramsal ve uygulamalı bilgileri bilgisayar mühendisliği problemlerinde kullanabilme becerisi.

PÇ2

Bilgisayar mühendisliği problemlerini saptama, tanımlama, formüle etme ve çözme becerisi.

PÇ3

Bilgisayar mühendisliği ile ilgili bir sistemi, sistem bileşenini ya da süreci gerçekçi kısıtlar altında
beklentileri karşılayacak şekilde tasarlama becerisi; bu doğrultuda modern tasarım yöntemlerini
uygulama becerisi.



PÇ4

Bilgisayar mühendisliği uygulamalarında öne çıkan karmaşık problemlerin modellenmesi, analizi,
algoritmik ifade edilmesi ve çözümü için modern araç ve teknik geliştirme, seçme ve kullanma becerisi.

PÇ5

Bilgisayar mühendisliği problemleri ve araştırma konularına yönelik veri toplama, akıl yürütme ile
neden-sonuç ilişkisi kurma, getiri-götürü çözümlemesi, analitik düşünme, soyutlama ve yorumlama
becerisi.

PÇ6

Disiplin içi ve çok disiplinli takımlarda görev alabilme becerisi; bilgisayar mühendisliği alanında
bireysel çalışma becerisi.

PÇ7

Türkçe sözlü ve yazılı etkin iletişim kurma becerisi; mevcut raporları anlama, rapor hazırlama ve
güncelleme, etkin sunum yapma, bir süreci açık ve anlaşılır akademik dille anlatma ve adımlarını
algoritmaya dönüştürme becerisi; en az bir yabancı dil bilgisi.

PÇ8

Yaşam boyu öğrenmenin gerekliliği bilinci; bilim ve teknolojideki gelişmeleri takip etme ve kendini
sürekli yenileme; ilgili disiplinde teknolojinin geleceğini öngörme becerisi.

PÇ9

Mesleki ve etik sorumluluk bilinci; bilgisayar mühendisliği uygulamalarında kullanılan araçlar ve
standartlar hakkında bilgi.

PÇ10

Proje yönetimi, risk yönetimi, değişiklik yönetimi, ekip liderliği, iş güvenliği ve siber güvenlik gibi iş
hayatındaki uygulamalar hakkında bilgi; girişimcilik, yenilikçilik, esnek üretim ve sürdürülebilir
kalkınma konusunda bilgi.

PÇ11

Matematik, fen bilimleri ve bilgisayar mühendisliği konularında yeterli bilgi birikimi ve bu alanlardaki
kuramsal ve uygulamalı bilgileri bilgisayar mühendisliği problemlerinde kullanabilme becerisi.

PÇ12

Bilişim alanındaki ilerlemelerin günlük yaşantımız üzerindeki derin etkileri ve bilgisayar
teknolojilerindeki gelişmelerin mühendislik dışında bile çok sayıda farklı disiplinler üzerindeki yaygın
etkileri hakkında bilgi.

 

3.2. Program çıktılarının sağlanma düzeyini dönemsel olarak belirlemek ve belgelemek için kullanılan
bir ölçme ve değerlendirme süreci oluşturulmuş ve işletiliyor olmalıdır.

Bilgisayar Mühendisliği Bölümü’nün program çıktıları belirlenirken de ilgili yönetmelikler ve Bologna
sistemi mutlaka dikkate alınmaktadır. Ayrıca programımız eğitim programlarında üniversitemizin ve
mühendislik fakültemizin kurumsal hedefleri ve önceliklerinin yanı sıra güncel yerel, bölgesel, ulusal



ihtiyaçları ve hedefleri dikkate almaktadır. Program çıktıları düzenleneceği zaman program
danışmanının bölüm başkanına önerisiyle toplantı gündemi oluşturulmakta ve gerekirse akademik kurul
organize edilmekte ve tüm ilgililerin görüşü alınmaktadır. Ayrıca gerekli görüldüğü takdirde ve/veya
öğretim planı güncellendiğinde program çıktıları da mutlaka güncellenmektedir. Bu kapsamda program
çıktılarının sağlanma düzeyinin dönemsel olarak belirlenmesi, eğitim-öğretim bilgi sisteminden ve
öğrenci bilgi sisteminden takip edilmektedir. Öğrencinin herhangi bir dönem (güz/bahar) içerisinde
aldığı derslerdeki başarı seviyesi ile de ilgilidir. Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Önlisans-Lisans
Eğitim Öğretim ve Sınav Yönetmeliği’nin 28. maddesine göre öğrencilerin başarı durumları, derslerden
almış oldukları notlar ve derslerin AKTS kredileri yoluyla hesaplanan Dönem Not Ortalaması (DNO) ve
Genel Not Ortalaması (GNO) değerleriyle izlenmektedir. DNO bir yarıyılda alınan derslerin her birinin
AKTS kredisi ile bu derslerden alınan notların katsayısının
çarpımları toplamının, aynı derslerin AKTS kredi toplamına bölünmesi ile elde edilmektedir.
Bunların dışında program çıktılarını ölçerken iç ve dış paydaşların katılımına da önem
verilmektedir. Bu kapsamda ilgili öğretim elemanlarının katılımının yanısa aşağıdaki anketlerle de
öğrencilerimizden geri dönüş alınmaya çalışılmaktadır;
yeni mezun anketi,
--öğrenci ders değerlendirme anketi,
-- derslerde öğrencilerin başarı durumlarının yapılan öğretim üyesi ders değerlendirme
formu ile değerlendirilmesi,
-- Yeni mezun anketi ile mezunların bölümde almış oldukları eğitimin program çıktılarına ilişkin
özellikleri ne ölçüde sağladığı, bununla ilişkili olarak bölüm olanaklarının, bölüm öğretim planının
yeterliliği, alınan eğitimin beklentileri ne derece karşıladığı ile ilgili bilgiler toplanmaktadır. Öğrenci
ders değerlendirme anketi ile öğrencilerin almış oldukları derslerin program çıktılarını ne derece
sağladığı, dersin ne gibi becerileri kazandırdığı, içerik ve kapsamının yeterliliği ile ilgili bilgiler
sorgulanmaktadır. Öğretim Üyesi Ders Değerlendirme Formu kullanılarak, Lisans Programında yer alan
tüm dersler için,
hedeflenen öğrenme çıktıları ile kuvvetli ilişkili olan program çıktıları, ders tanıtım formları baz
alınarak belirlenir. Bu program çıktılarının öğrenciler tarafından ne derecede kazanıldığı sınav, ödev,
proje, vb. gibi ölçme araçları üzerinden değerlendirilir. Bu değerlendirme ile Lisans Programının
program çıktılarını ne ölçüde sağladığına ilişkin en önemli veri elde edilmiş olur. Böylece, öğrenci
çalışmalarının esas alındığı sistematik bir ölçüm gerçekleştirilebilmektedir.

3.3. Programlar mezuniyet aşamasına gelmiş olan öğrencilerinin program çıktılarını sağladıklarını
kanıtlamalıdır.

Program çıktılarının ve öğrenme çıktılarının paralel olmasının yanında hangi öğrenme çıktısının hangi
program çıktısına karşılık kaldığı ve ne derece katkı sağladığı takip edilmektedir. Bu doğrultuda
öğrencilere işletmelerin sahip oldukları para, insan gücü, bilgi ve teknolojiden en iyi biçimde
yararlanmayı sağlayacak çalışma düzeninin planlanması için ofis bilgilerini arttırmaya yönelik teorik
bilgiler verilmekte, uygulamalı derslerle de öğrenciler iş hayatına hazırlanmaktadır.

Öğrenim programlarını başarı ile tamamlayan öğrencilere, programın tamamlanmasını takip
eden sınav dönemi sonunda diplomaları verilmektedir. Her bir program çıktısı için ayrı ayrı olmak
üzere, mezuniyet aşamasına gelmiş öğrencilerin o program çıktısına hangi konuda ne düzeyde
ulaştıklarına dair ilgili anketler yardımıyla programa dair detaylı olarak elde edilebilmektedir.

4. SÜREKLİ İYİLEŞTİRME
4.1. Kurulan ölçme ve değerlendirme sistemlerinden elde edilen sonuçların programın sürekli

iyileştirilmesine yönelik olarak kullanıldığına ilişkin kanıtlar sunulmalıdır.

Program çıktılarının ve eğitim amaçlarının başarılmasında temel unsur lisans ders programında yer alan
derslerdir. Ders programıyla, program kazanımları arasındaki ilişki sürekli şekilde kontrol edilerek,
Bilgisayar Mühendisliği programının başarısı veya eksiklikleri, alınması gereken önlemlerin belirlendiği
sürekli bir iyileştirme süreci tasarlanmıştır. Bununla birlikte bilgisayar alanındaki uluslararası yenilik ve



eğilimler süreki takip edilerek yenilikler ders programına yansıtılmaktadır. Örneğin Kuantum
bilgisayarlarla ilgili gelişmeler doğrultusunda kuantum bilgisayarlar I-II olarak ders programına
eklenmiştir.
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4.2. Bu iyileştirme çalışmaları, başta Ölçüt 2 ve Ölçüt 3 ile ilgili alanlar olmak üzere, programın
gelişmeye açık tüm alanları ile ilgili, sistematik bir biçimde toplanmış, somut verilere dayalı olmalıdır.

Sürekli iyileştirmenin sağlanabilmesi için paydaşlardan sürekli ve sağlıklı bilgi alınması gereklidir. Bu
nedenle öğrencilere, mezunlara ve işverenlere uygulanan anketler, iç/dış paydaşlarla yapılan
 toplantılar/görüşmeler önem arz etmektedir. Öğrencilere, mezunlara ve işverenlere uygulanan
anketlerden elde edilen sonuçlar büyük ölçüde Ölçüt 2 ve Ölçüt 3’de verilmiştir. Mezun öğrencilere ve
işverenlere ulaşmada sıkıntılar yaşandığı gözlemlenmiş, bu nedenle mezunlar bilgi sistemi
oluşturulması kararlaştırılmıştır. Bu sayede önümüzdeki yıllarda çok daha fazla sayıda
İşveren/Yöneticilere ulaşmak mümkün olabilecektir. Ölçme ve değerlendirme sistemlerinden elde edilen
sonuçlar; ilgili komisyonlar ve koordinatörlüklerde değerlendirilerek, program eğitim amaçlarına en üst
düzeyde ulaşabilmek için ders programı ve ders içerikleri kapsamında iyileştirmelerin yapılması için
kullanılmaktadır.
Bölüm öğretim üyeleri tarafından her akademik yılın başında ilk derste, sorumlu oldukları ders
kapsamında dönem sonuna kadar işlenecek konular (14 haftalık program), ders için gerekli materyaller
(not, kitap, makale, vs.) ve bu materyallere nasıl ulaşacakları, dersin öğrenim çıktıları, başarı kriterleri
(vize ve final için başarı dilimleri) açıklanmaktadır. Sürekli iyileştirmenin ders içerikleri açısından
sağlanabilmesi için öğrencilerimize her dönem aldıkları derse ilişkin dersin genel değerlendirmesi,
öğretim elemanı değerlendirmesi, dersin çıktılarının program yeterliliklerine katkı düzeyi gibi konu
başlıklarını içeren anketlerin uygulanması gerekliliği saptanmış olup, öğrencilere sınav öncesi ilgili ders
için ders değerlendirme anketleri uygulanmıştır.
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5. EĞİTİM PLANI
5.1. Her programın program eğitim amaçlarını ve program çıktılarını destekleyen bir eğitim planı

(müfredatı) olmalıdır. Eğitim planı bu ölçütte verilen ortak bileşenler ve disipline özgü bileşenleri
içermelidir.

Öğrencilerimizi mesleki donanımları yüksek birer Bilgisayar Mühendisi olarak kariyerlerine hazırlamak
hedefinde olan eğitim planımız, bu hedef doğrultusunda programımızın eğitim amaçlarını ve program
çıktılarını da karşılamayı amaçlamaktadır. Bu kapsamda, Bilgisayar Mühendisliği eğitim planında yer
verilmiş olan derslerimizi, matematik ve temel bilimler, mesleki konular, genel eğitim ve diğer olmak
üzere 4 kategoride sınıflandırmak mümkündür. Bu kategorilerde yer almakta olan dersler, kredileri ve
AKTS değerleri aşağıdaki tabloda ayrıntılı olarak verilmiştir.
Her dönem sonunda yapılan Akademik Bölüm Kurulu toplantılarımızda bir sonraki eğitim yılında
uygulanacak eğitim planı tüm öğretim elemanlarının katkısı ile kararlaştırılmaktadır. Ayrıca
bölümümüze ait Lisans Eğitim Planı’nın değerlendirilmesi ve gerekli görüldüğünde teknolojik
gelişmeler ışığında güncellenmesi amacıyla bölüm öğretim elemanlarının yanı sıra, bölüm
öğrencilerinin, mezunlarımızın ve dış paydaşlarımızın (Kamu kurum ve kuruluşları, diğer üniversiteler,
özel sektör kuruluşları vb.) da katkı sağladığı toplantılarda dile getirilen görüş ve öneriler dikkate
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alınmaktadır. Program çıktılarımızın değerlendirilmesinde de ders değerlendirme anketlerinin sonuçları
göz önünde bulundurulmaktadır.
Eğitim planımızın öğrencilerimizi meslek kariyerlerine nasıl hazırladığı değerlendirilirken, eğitim
planımızda yer almakta olan her bir dersin, dersi veren öğretim elemanınca hazırlanmış olan ders
içeriklerinden yararlanılmaktadır. Her bir ders için üniversitemizin Eğitim Bilgi Sistemi’nde ders
içerikleri, ders eğitim amaçları, program çıktılarına katkıları, kaynaklar ve ders değerlendirme ölçütleri
gibi bilgiler yer almaktadır. Ders içerikleri ve ders ile ilgili diğer bilgiler, eğitim döneminin başladığı ilk
hafta dersi veren öğretim üyesi tarafından öğrencilere sunulmakta ve öğrencilerin ders kapsamı, işlenişi,
değerlendirilmesi ve öğrenciden beklentiler konusunda bilgi sahibi olmaları sağlanmaktadır.
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Kanıtlar

5.1.docx

5.2. Eğitim planının uygulanmasında kullanılacak eğitim yöntemleri, istenen bilgi, beceri ve
davranışların öğrencilere kazandırılmasını garanti edebilmelidir.

ÇOMÜ Bilgisayar Mühendisliği Bölümü eğitim planında yer alan dersler yarıyıl bazındadır. Her dönem
başında öğrenciler içinde bulundukları yarıyılın derslerine kaydolurlar. Dördüncü yarıyılın sonunda
genel not ortalaması 1.80/4.00 üzerinde olan öğrenciler danışmanın onayı ile üst yarıyıldan ders almaya
hak kazanırlar.

Derslerin uygulamasında farklı yöntemler kullanılmaktadır. Teorik dersler sınıfta yüz yüze ders anlatımı
şeklinde yapılıyorken, uygulaması olan dersler ise bilgisayar laboratuvarlarında yapılmaktadır.

Eğitim planındaki dersler gerekli durumlarda iki grup halinde açılabilmektedir. Bu durumda, derslere
öğrencilerin etkin katılımı sağlanmakta ve öğretim elemanı ile öğrenci iletişiminin artmasına katkıda
bulunmaktadır. Teorik derslerde öğretim elemanları gerektiğinde modern ders araç ve gereçlerini
kullanmakta ve çağdaş sunum teknikleri ile derslerin görsel zenginliği arttırılabilmektedir. Bu sayede
daha etkin sınıf içi iletişim kurulmakta ve ders süresi daha verimli kullanılabilmektedir. Derslerin daha
aktif gerçekleşmesi, ölçme ve değerlendirmenin daha sağlıklı yapılması amacıyla haftalık ödevler
verilebilmekte ve kısa sınavlar da yapılabilmektedir. Her ders için vize ve final olmak üzere iki sınav
yapılmakta, bazı derslerde ödevler veya kısa sınavlar da ortalamaya dahil edilmektedir. Final sınavında
ya da ortalama geçme notunda başarısız olan öğrenciler için bütünleme sınavları uygulanmakta, burada
alınan not final sınavı yerine geçmektedir.

Öğrencilerimizin mezuniyete hak kazanabilmesi için toplamda 40 iş günü olan stajlarını tamamlaması
gerekmektedir. Öğrencilerimiz bölüm staj komisyonundan alacakları onaylı staj başvuru belgesi ile staj
başvuruları yapmakta, kabul almaları durumunda öğrencilerimizin sigorta girişleri fakültemiz tarafından
yapılmaktadır. Stajını tamamlayan öğrencilerimiz staj yaptıkları yerden getirdikleri başarı belgeleri
dikkate alınarak staj komisyonu tarafından sözlü mülakata alınmakta ve bu iki değerlendirme sonucuyla
başarı durumları belirlenmektedir. Staj, ders programımızda kredisiz iki ayrı ders olarak görünmekte ve
başarı durumu YETERLİ/YETERSİZ olarak değerlendirilmektedir.

Yüzyüze Anlatım: Dersi veren öğretim elemanı tarafından ele alınan konular tahtada veya slaytlar
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eşliğinde yüzyüze öğrenciye anlatılmaktadır. Bu süreçte projeksiyon cihazı aktif olarak
kullanılmaktadır. Anlatım çoğunlukla öğretim elemanı tarafından yapılsa da zaman zaman konuyu
öğrenci ile tartışarak, beyin fırtınası yaparak da yapılmaktadır.

Problem Çözme: Derste anlatılan konuları içerecek şekilde problemler öğretim elemanları tarafından
hazırlanmakta ve bu problemleri çözerken izlenilecek yolun, kullanılacak yöntemlerin belirlenmesi ve
sonuçların yorumlanmasına dayanmaktadır.

Alıştırma ve Uygulama: Derste verilen konunun problemler ile pekiştirilmesi amacıyla uygulamalar,
konu anlatımı takiben ya da farklı bir zamanda ders esnasında yapılmaktadır. Uygulama soruları ders
kitaplarından veya öğrencilere verilen başka kaynaklardan yararlanılarak yapılmaktadır.

Soru – cevap: Konu anlatımı esnasında veya sonrasında, uygulama esnasında veya sonrasında
öğrencilerin sorularını yanıtlamak şeklinde uygulanmaktadır.

Proje – Ödev: Eğitimlerinin son sınıfında öğrencilerimiz güz ve bahar döneminde birbirini
tamamlayacak şekilde bitirme projesi olarak geçen Proje I ve Proje II derslerini almaktadırlar. Bitirme
projelerini danışmanları gözetiminde hazırlayan öğrencilerimiz, projenin ikinci dönemi sonunda
ödevlerini ciltlenmiş olarak teslim etmektedirler. Bitirme projesinin değerlendirmesi danışman öğretim
üyesi tarafından öğrencinin dönem içi projede çalışma performansı, projenin yapılan bitirme sunumu ve
teslim ettiği rapor üzerinden yapılmaktadır.

Örnek olay incelemesi: Derslerde anlatılan konularla ilgili gerçek ortamlarda daha önceden yapılmış
çalışmaların ders esnasında anlatılması ve yorumlanması şeklinde yapılmaktadır.

Laboratuvar - Deney: Teori derslerde anlatılan konuların, bilgisayar laboratuvarda birçok yazılım
programı kullanılarak daha iyi pekiştirilmesi sağlanmaktadır.

Seminer-Konferans: Bunlar dışında sektörün önde gelenleri bölümümüze davet edilip seminer ve
konferans organizasyonları düzenlenmektedir.
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5.3. Eğitim planının öngörüldüğü biçimde uygulanmasını güvence altına alacak ve sürekli gelişimini
sağlayacak bir eğitim yönetim sistemi bulunmalıdır.

Bölümümüz eğitim planı dört temel unsur dikkate alınarak yönetilmektedir. Bu unsurlar; dersi veren
öğretim üyesinin tespit ettiği eksiklikler, dönem sonlarında öğrencilere uygulanan ders değerlendirme
anketlerinin sonuçları, mezun öğrencilerimizden gelen geri dönüşler ve dış paydaşlarla yapılan
görüşmelerden elde edilen geri dönüşlerdir. Öğretim üyesinin tespit ettiği eksiklikler, öğrenci
anketlerinden gelen sonuçlar ve mezunlarımızdan elde ettiğimiz geri dönüşler Bölüm Akademik Genel
Kurulu’nda bölümümüzde ders veren bütün öğretim üyeleri ile tartışıldıktan sonra Eğitim-Öğretim
Programı Güncelleme ve Geliştirme Komisyonu’nda dış paydaşlar ile paylaşılmakta ve dış paydaşların
görüşleri de dikkate alınarak eğitim planında gerekli değişiklikler yapılmaktadır. Her akademik yılda
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açılan derslere öğretim elemanı görevlendirmesi de Akademik Bölüm Kurul kararı ile
gerçekleştirilmektedir.

Yapılan değişikliklerin uygulamaya geçebilmesi için, eğitim planında yapılan değişikliklerle ilgili
Bölüm Kurul Kararı alınmakta, alınan karar Mühendislik Fakültesi Dekanlığı’na sunulmaktadır.
Fakülte Kurulunda değerlendirilen değişiklikler ise Fakülte Yönetim Kurulu Kararı ile rektörlük
makamına iletilmektedir. Bu kararın Üniversite Senatosu’nca onaylanması sonucunda eğitim planında
yapılan değişiklikler yürürlüğe girmektedir.
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komisyonu.html

http://ce.muhendislik.comu.edu.tr/lisans/ogretim-plani-ve-ders-icerikleri.html
http://ce.muhendislik.comu.edu.tr/bolum-bilgileri/genel-tanitim.html
http://ce.muhendislik.comu.edu.tr/kalite-guvencesi/dis-paydaslarla-iliskiler.html

http://http://ce.muhendislik.comu.edu.tr/kalite-guvencesi/program-ciktilari.html

5.4. Eğitim Planı, En az bir yıllık ya da en az 32 kredi ya da en az 60 AKTS kredisi tutarında temel
bilim eğitimi.içermelidir.

Eğitim Planı, En az bir yıllık ya da en az 32 kredi ya da en az 60 AKTS kredisi tutarında temel bilim
eğitimi içermelidir.

Eğitim planları yukarıdaki ölçütlerde verilen disipline özgü bileşenleri tüm bileşenleri içermektedir.
Ayrıca Aşağıda bu bileşenlere katkı sağlayan zorunlu dersler listelenmektedir. Elbette seçimlik dersler
içerisinde bu katkıları destekleyen ve pekiştiren çok sayıda dersimiz mevcuttur. Eğitim planının
öngörüldüğü biçimde uygulanmasını güvence altına alacak ve sürekli gelişimini sağlayacak bir eğitim
yönetim sistemi bulunmaktadır. Eğitim planı, Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Lisans Eğitim ve
Öğretim Yönetmeliği kapsamında Güz ve Bahar yarıyılları şeklinde uygulanmaktadır. Eğitim planında
yer alan her ders öğretim planında yer alan haftalık konuları kapsayacak şekilde işlenmektedir. Eğitim
planlarındaki temel bilimler, mesleki konular ve genel eğitim modüllerinin yarıyıllara dağılımı,
Program Çıktıları ve Programa Özgü Ölçütler ile ilişkisi eğitim-öğretim bilgi sisteminde ve öğrenci
bilgi sisteminde detaylı olarak görülmektedir. Bu kapsamda ilgili ders içerikleri ve diğer tüm kanıtlar da
aşağıda bilgilerinize sunulmuştur.

 

1.YARIYIL GÜZ

ATA-1001 Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi I (2+0): Atatürk İlkeleri ve İnkılâp Tarihi dersi yüksek
öğretimde iki yarıyıl olarak “Atatürk İlkeleri ve İnkılâp Tarihi I” ve “Atatürk İlkeleri ve İnkılâp Tarihi II”
okutulmakta ve ders geçme açısından birbirinden bağımsız iki ders niteliği taşımaktadır. Atatürk İlkeleri
ve İnkılâp Tarihi, Ulu Önder Mustafa Kemal Paşa’nın Samsun’a çıkmasıyla başlayan ve yurdun
işgallerden kurtarılmasından sonra ülkenin çağdaş ülkeler seviyesine çıkarılmasını amaçlayan inkılâplar
dönemini ve Atatürk ilkelerini içerir.

BLM-1001 Genel Fizik I (2+0): Malzeme özellikleri, statik, dinamik, enerji, iş ve güç, mekanik ve
elektromanyetik dalgahareketi, akışkanlarda basınç, elektrik ve manyetizma.

BLM-1003 Matematik I (2+2): Reel Sayılar, Mutlak Değer, Düzlemde Kartezyan Koordinatlar,
Grafikler, Fonksiyonlar, Fonksiyonları Birleştirme, Bazı Özel Fonksiyonlar, Grafikleri Kaydırma ve
Bazı Pratik Çizimler, Üstel ve Logaritmik Fonksiyonlar, Trigonometrik Fonksiyonlar ve Grafikleri,
Ters Trigonometrik Fonksiyonlar, Hiperbolik ve Ters Hiperbolik Fonksiyonlar, Limit, Süreklilik,
Süreksizlikler, Parametrik Şekilde Verilmiş Fonksiyonlar, Teğet ve Normal Doğruları ve Eğrinin Eğimi

http://ce.muhendislik.comu.edu.tr/komisyonlar/egitim-ogretim-programi-iyilestirme-komisyonu.html
http://ce.muhendislik.comu.edu.tr/lisans/ogretim-plani-ve-ders-icerikleri.html
http://ce.muhendislik.comu.edu.tr/bolum-bilgileri/genel-tanitim.html
http://ce.muhendislik.comu.edu.tr/kalite-guvencesi/dis-paydaslarla-iliskiler.html
http://http//ce.muhendislik.comu.edu.tr/kalite-guvencesi/program-ciktilari.html


BLM-1005 Oryantasyon (1+0):

BLM-1007 İş Sağlığı Ve Güvenliği I (2+0): İş sağlığı ve güvenliğinin (İSG) kavramsal çerçevesi,
ulusal ve uluslararası standartlar, iş kazaları ve meslek hastalıklarının nedenleri, sonuçları ve önlenmesi
ile ilgili temel bilgiler, İSG alanında mevzuatımızda bulunan temel düzenlemeler.

BLM-1009 Algoritma ve Programlama (2+2): Algoritma, akış şeması, python ile programlama.

BLM-1011 Bilgisayar Mühendisliğine Giriş (3+0): Bilgisayar Mühendisliği kavramı, Bilgi ve Bilgi
Sistemleri, Yarıiletkenler, Temel Mantıksal Yapılar,Bilgisayarın Tarihsel Gelişim Süreci, Von Neumann
Mimarisi, Bilgisayar Yazılımı, Veri Tabanları, İşletim Sistemleri, Algoritmik Program Tasarımı, Akış
Şemaları, Bilgisayar Ağları.

TDİ-1001 Türk Dili I (2+0): Dilin tanımı, dilin sosyal bir kurum olarak millet hayatındaki yeri ve
önemi, dil-kültür münasebeti, Türk dilinin dünya dilleri arasındaki yeri, Türk dilinin gelişmesi ve tarihi
devreleri, Türk dilinin bugünkü durumu ve yayılma alanları, Türkçenin ses özellikleri ve ses bilgisi ile
ilgili kurallar, Türkiye Türkçesindeki ses olayları, imla kuralları ve uygulaması, noktalama işaretleri ve
uygulaması, Türkçenin yapı özellikleri

YDİ-1001 Yabancı Dil I (İngilizce) (2+0):

BED-1001 Beden Eğitimi I (2+0): Beden Eğitiminin Genel ve Özel Amaçları, Beden Eğitimi ve
Sporun Önemi, Sağlıklı Yaşam Alışkanlıkları,Spor ve Beslenme,Egzersiz ve Kalp Sağlığı,Temel
Branşlar.

MÜZ-1001 Müzik I (2+0): Müzik nedir, müziğin doğuşu, günümüze kadar tarihsel gelişimi ve genel
müzik teorisi hakkında bilgiler verilir. Türk ve Dünya müziklerinden örnekler sunulur. Türkiye de
müzik, müzik çeşitleri ( Türk Halk Müziği, Türk Sanat Müziği, Klasik Türk Müziği vb.) tanıtılır. Ses ve
çeşitleri ( insan sesi, enstrüman sesi vb. ) tanıtılır. Müziğin fonksiyonları, eğitimdeki etkisi, insan
üzerindeki etkileri kavratılır. Müziğin kullanıldığı alanlar, klasik batı müziği, Türk halk müziği, klasik
Türk müziği teorileri açıklanır. Güncel- popüler müzik, müzik kültürü verilir. Toplu ses eğitimi
çalışmaları yapılır.

RES-1001 Resim I (2+0):

2. YARIYIL BAHAR

ATA-1002 Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi II (2+0):

BLM-1002 Genel Fizik II (2+0):

BLM-1004 Matematik II (2+2): Türev, Türev Alma Kuralları, Bazı Özel Fonksiyonların Türevleri,
Yüksek Mertebeden Türevler, Diferansiyeller, Logaritmik Türev Alma, Türev ve Diferansiyelin
Uygulamaları, Belirsiz İntegral, Riemann İntegrali , Belirli integraller,Analizin Temel Teoremi,İntegral
Alma Kuralları, Belirli İntegralin Uygulamaları,Genelleştirilmiş İntegraller.

BLM-1006 İş Sağlığı Ve Güvenliği II (2+0):

BLM-1008 Lineer Cebir (2+2):

BLM-1010 Yapısal Programlama (3+0): Bilgisayar kavramlarına giriş, C Programlamaya Giriş,
Algoritma Kurulumu, Kontrol ve Döngü Yapıları, Fonksiyonlar, Diziler, İşaretçiler, Karakter ve
Karakter dizileri, Yapılar, Dosya İşlemleri, Veri Yapıları

TDİ-1002 Türk Dili II (2+0): Dilin tanımı, dilin sosyal bir kurum olarak millet hayatındaki yeri ve



önemi, dil-kültür münasebeti, Türk dilinin dünya dilleri arasındaki yeri, Türk dilinin gelişmesi ve tarihi
devreleri, Türk dilinin bugünkü durumu ve yayılma alanları, Türkçenin ses özellikleri ve ses bilgisi ile
ilgili kurallar, Türkiye Türkçesindeki ses olayları, imla kuralları ve uygulaması, noktalama işaretleri ve
uygulaması, Türkçenin yapı özellikleri.

YDİ-1002 İngilizce II (2+0):

BED-1002 Beden Eğitimi II (2+0): Beden Eğitiminin Genel ve Özel Amaçları, Beden Eğitimi ve
Sporun Önemi,Sağlıklı Yaşam Alışkanlıkları,Spor ve Beslenme,Egzersiz ve Kalp Sağlığı,Temel
Branşlar.

MÜZ-1002 Müzik II (2+0): Müzik nedir, müziğin doğuşu, günümüze kadar tarihsel gelişimi ve genel
müzik teorisi hakkında bilgiler verilir. Türk ve Dünya müziklerinden örnekler sunulur. Türkiye de
müzik, müzik çeşitleri ( Türk Halk Müziği, Türk Sanat Müziği, Klasik Türk Müziği vb.) tanıtılır. Ses ve
çeşitleri ( insan sesi, enstrüman sesi vb. ) tanıtılır. Müziğin fonksiyonları, eğitimdeki etkisi, insan
üzerindeki etkileri kavratılır. Müziğin kullanıldığı alanlar, klasik batı müziği, Türk halk müziği, klasik
Türk müziği teorileri açıklanır. Güncel- popüler müzik, müzik kültürü verilir. Toplu ses eğitimi
çalışmaları yapılır.

RES-1002 Resim II (2+0): Çağdaş Resim Sanatı hakkında güncel ve sanatsal aktivitelerin toplumsal
olarak değerlendirilmesi ve Yüksek Lisans seviyesinde objektif ve bilimsel yorum yapabilme yetisinin
geliştirilmesi.

3. YARIYIL GÜZ

BLM-2001 Veri Yapıları (2+2): Bu derste anlatılan konular arasında pointer mantığı, algoritmaların
asimtotik analizi (Büyük O notasyonu ve onun benzerleri); algoritmaların özyinelemeli ve iteratif
gerçekleştirimleri; dizi, liste, kuyruk, yığın, heap, sözlük,ikili arama ağacı, AVL ağaçları, kırmızı-siyah
ağaçlar ve graf gibi popüler veri yapıları yer almaktadır. Kod yazımları C programlama dilinde
yapılmaktadır.

BLM-2003 Nesneye Yönelik Programlama (3+0): Nesneye Yönelik Programlama mantığnın Java
dilinde verilmesi, sınıf, nesne, metod, sarmalama, kalıtım, çok biçimlik kavramları

BLM-2005 Ayrık Matematik (2+2): Bu dersin dört önemli teması olarak adlandırılan matematiksel
sonuç çıkarma, kesikli yapılar, algoritmik düşünme, uygulama ve modelleme konuları incelenecektir.

BLM-2007 Diferansiyel Denklemler (2+2): Temel Tanımlar, Diferansiyel Denklemlerin Elde
Edilmesi, Birinci Mertebeden Diferansiyel Denklemler, Değişkenlerine Ayrılabilir Diferansiyel
Denklemler, Homogen Diferansiyel Denklemler, Homogen Hale Dönüştürülebilen Diferansiyel
Denklemler, Tam Diferansiyel Denklemler, Tam Hale Dönüştürülebilen Diferansiyel Denklemler,
Lineer Diferansiyel Denklemler, Lineer Hale Dönüştürülebilen Diferansiyel Denklemler , Yüksek
Mertebeden Homogen Lineer Diferansiyel Denklemler, Yüksek Mertebeden Homogen Olmayan Lineer
Diferansiyel Denklemler, Diferansiyel Denklemlerin Laplace Dönüşümü İle Çözümleri, Diferansiyel
Denklemlerin Uygulamaları

BLM-2009 Analog Elektronik (2+2): Temel Elektrik bilgisi ve devre elemanlarına giriş. Pasif Devre
Elemanları; Dirençler ve devreleri, bağlantı şekilleri. Kondansatörler ve bağlantı şekilleri. Bobinler ve
kullanım şekilleri. Aktif devre elemanlarına giriş. Yarı iletkenlerden diyotlar ve diyot devreleri, zener
diyotlar. Polarmalı ve Polarmasız diyotlu ve zener diyotlu kırpıcılar. Transistorler ve bağlantı gurupları
anlatılmaktadır.

4. YARIYIL BAHAR

BLM-2002 Olasılık Ve İstatistik (2+2): Mühendisler için temel olasılık ve istatistik teori konu ve



uygulamaları.

BLM-2004 Bilgisayar Organizasyonu (2+2): KKM (Komut Küme Mimarisi) kavramı yanında, veri
temsili (hem tamsayı hem de kayan noktalı), bellek adresleme, yazmaç dosyaları, dallanma, prosedür
çağrısı, kod yer değiştirme ve komut yürütümü sırasındaki temel adımlar bu derste anlatılmaktadır.
Bunlar tipik bir MIPS benzeri RISC makinede Gerçek Assembly Dilinden (TAL), MIPS Assembly Dili
(MAL) ve Basit Soyut Dilde (SAL) öğretilmektedir.

BLM-2006 Sayısal Elektronik (2+2): Sayı sistemleri, Lojik mantığı, Lojik kapılar, Boolean mantığı,
Karnough haritaları, Flip-Flop lar, sayıcılar, toplayıcılar-çıkarıcılar, kaydediciler, RAM ve ROM lar,
multiplexer-demultiplexer gösterilmektedir.

BLM-2008 Programlama Laboratuvarı (0+4): Değişkenler, sabitler ve operatörler Genel giriş çıkış
fonksiyonları Program akış kontrol yapıları, döngüler Fonksiyonlar, Diziler, İşaretçiler, Dizgiler,
Yapılar, Dosyalar, sınıf, metod, nesne, sarmalama, kalıtım, çok biçimlilik

BLM-2010 Bilimsel Hesaplama (3+0): Bilimsel hesaplama, performans analizi, python ile kodlama

BLM-2012 Devre Analizi (2+2): Temel elektronik devre elemanlarının kanunları olan Kirchhoff
kanunları, bağımlı ve bağımsız kaynaklar, Süperpozisyon teoremi, Thevenin ve Norton teoremleri,
maksimum güç teoremi, yıldız-üçgen bağlantıları, çevre akımları yöntemi, düğüm gerilimleri
yöntemlerini öğretmektir.

BLM-2014 Bilgisayar Grafiği (2+2):

5. YARIYIL GÜZ

BLM-3001 Veri Tabanı Yönetim Sistemler (2+2): Öğrencilere ilişkisel veritabanı tasarımı ve SQL
sorgulama dili hakkında temel becerilerin kazandırılmasıdır.

BLM-3003 İşletim Sistemleri (2+2): İşletim Sistemlerinin Temelleri ve Mimarisi, Süreç ve İş parçacığı
kavramları, Süreç Senkronizasyonu, CPU Zamanlama, Kilitlenmeler, Bellek Yönetimi, Dosya
Sistemleri, I/O Sistemleri, Temel Linux Komutları

BLM-3005 Veri Yönetimi ve Dosya Yapıları (2+2): Verilerin sayısal ortamda nasıl saklandığı ve
bunun için hangi tür algoritmaların kullanıldığı öğretilmektedir.

BLM-3007 Staj I (0+0):

BLM-3009 Mesleki İngilizce I (3+0): Verilerin sayısal ortamda nasıl saklandığı ve bunun için hangi
tür algoritmaların kullanıldığı öğretilmektedir.

BLM-3011 Çevik Yazılım Geliştirme (3+0):

BLM-3013 Windows Programlama (3+0): NET platformu, CLR, FCL'nin etkili kullanımı, nesneye
yönelim, çok biçimlilik, windows formları, assembly işlemleri, sınıf kütüphaneleri, iş
parçacıkları,windows servisleri, veritabanı bağlantı nesneleri, ADO.NET konuları bulunmaktadır.

BLM-3015 Mikro Denetleyiciler (2+2): Simülatör kullanılarak Mikro denetleyici içeren devrelerin
tasarlanması. Devre içerisindeki Mikro denetleyicinin derleyici yardımıyla programlanarak gerçek
zamanlı çalışmasının gözlemlenmesi. Mikro denetleyici olarak PIC mikro denetleyicileri, kodlama dili
olarakta picbasicpro gösterilmektedir.

BLM-3017 Görsel Programlama (2+2):



BLM-3019 Sistem Programlama (3+0):

BLM-3021 Linux ile Sistem Yönetimi (2+2): Özgür yazılım, temel unix, kabuk kullanımı, sistem
yönetimi

BLM-3023 Fonksiyonel Programlama (2+2):

6. YARIYIL BAHAR

BLM-3002 Programlama Dilleri Kavramları (3+0): Programlama dillerinin genel özellikleri, dil
değerlendirme ölçütleri, dil tasarımını etkileyen unsurlar, sözdizimi ve anlam analizi, isimler,
bağlamalar, kapsamlar, tip kavramı, ifadeler ve atama deyimleri, kontrol yapıları, alt programlar ve alt
programların gerçekleştirimi, nesne tabanlı programlama temel kavramları (soyutlama, kapsülleme,
kalıtım), eşzamanlılık.

BLM-3004 Veri Haberleşmesi (3+0): Temel ağ kavramları, OSI modeli, TCP/IP modeli

BLM-3006 Nesneye Dayalı Analiz ve Tasarım (2+2): Yazılım geliştirme süreç modelleri, tekrarlı ve
evrimsel geliştirim, RUP, UML ile nesneye yönelik modelleme, gereksinimlerin modellenmesi,
kullanım durumları (use-cases), alan modeli, sistem mimarisinin modellenmesi, sistem sıralama
diyagramları (system sequence diagrams), etkileşim diyagramları (sıralama ve işbirliği diyagramları),
tasarım sınıf diyagramları, GRASP desenleri, tasarım desenleri, CASE araçları. RUP kullanılarak
evrimsel yazılım geliştirme deneyimi

BLM-3016 İleri İşletim Sistemleri (2+2):

BLM-3018 Kriptografi (3+0): Simetrik şifreleme, açık anahtarlı şifreleme, hash fonksiyonları,
probabilistik şifreleme, kuantum şifreleme

BLM-3020 Bileşen Yönelimli Programlama (2+2):

BLM-3022 Mikroişlemciler ve Mikrobilgisayar (3+0): Sayı sistemleri, temel bilgisayar kodları, yarı
iletkenler, birleşik devreler ve kompleks fonksiyonlar,mikrobilgisayarlar ve Von Neumann mimarisi,
mikroişlemci ve yapısı, performans, bellekler, veri transfer komutları, aritmatik ve lojik komutlar,
program kontrol komutları konularını içermektedir.

BLM-3024 Web Tabanlı Windows Programlama (3+0): İnternet haberleşmesi, .NET kütüphanesinin
Web sayfaları tasarımında kullanımı, Dinamik web sayfalarının kodlanması, Veritabanları ile iletişim,
İstemci tarafında gerçekleştirilen programlama, Web servisleri

BLM-3026 Mobil Programlama (3+0): İletişim teknolojilerindeki yeni gelişmeler, mobil cihazların
çalışması ve bu cihazlarınüzerinde uygulama geliştirilmesi

BLM-3008 Mesleki İngilizce II (3+0): Özel kaynak yok. Bilgisayarlar ve bilişim teknolojileriyle
ilişkili güncel dokümanlar ve makaleler öğrencilere dağıtılır. Bu dokümanlar ve makaleler üzerinde
tercümeler yapılır. Özellikle son haftalarda İngilizce doküman hazırlama konusunda öğrencilere
yardımda bulunulur.

BLM-3010 Bilgisayar Grafiği (2+2):

BLM-3012 İleri Veritabanı Sistemleri (2+2): Mekansal veri tabanları veri ambarları veri madenciliği

BLM-3014 Programlanabilir Denetleyiciler (2+2): PIC mikro denetleyicisi kullanarak uygulama
geliştirme, teorik olarak devre çözümleme ve ardından mevcut deney kitleri üzerinden uygulamaları
çalıştırma, PicBasicPro ile kodlama, program geliştirme, sorun giderme ve tasarım



7. YARIYIL GÜZ

BLM-4001 Proje I (0+2): Mezuniyet için gerekli koşullardan biri olarak, her öğrenciden ilgili
disiplinde kapsamlı bir proje yapması beklenmektedir. Proje genellikle tek bir öğrenciye yöneliktir,
ancak projenin ölçeğine bağlı olarak bir kaç öğrenci aynı projede yer alabilir. Proje konuları projeye
danışmanlık yapan öğretim elemanları tarafından belirlenmektedir. Ancak danışmanın onayıyla öğrenci
de kendi proje konusunu belirleyebilir.

BLM-4003 Staj II (0+0):

BLM-4005 Yazılım Mühendisliği (3+0): Yazılım mühendisliğine giriş, yazılım süreçleri, çevik yazılım
geliştirme, gereksinim mühendisliği, sistem modelleme, mimari tasarım, yazılımın gerçekleştirimi,
yazılımın sınanması, yazılımın evrimi, proje yönetimi

BLM-4007 Formal Diller ve Otomat Teorisi (3+0): Düzenli diller, içerikten bağımsız ve içeriğe bağlı
diller ve onları tanıyan modeller derleyici tasarımı perspektifinden açıklanmaktadır. Ayrıca bu modelleri
yazılımla gerçekleştirmede yardımcı olan yazılım araçları da tanıtılmaktadır. Derste otomatik tarayıcı
üreticisi için JFlex ve otomatik parser üreticisi için CUP yazılım araçları kullanılmaktadır. Bu ders bir
sonraki dönemde Derleyici Tasarımı dersini almak isteyen öğrencilere tavsiye edilir.

BLM-4009 Yöneylem Araştırmalar ve Karar Analizleri (3+0): Bu dersin kapsamında, kantitatif
karar süreçleri, modelleme, doğrusal programlama süreci, atama modelleri, taşıma modelleri ve stok
modelleri anlatılmaktadır.

BLM-4011 Hesaplamalı Geometri (3+0): Geometrik yapılar ve bunlarla ilgili temel algoritmalar

BLM-4013 Bilgisayar Ağları (3+0): Ağ trafiği, izleme, güvenlik, önlemler

BLM-4015 İletişim Teknolojilerinde Gelişmeler (3+0):

BLM-4017 Üst Düzey Programlama (3+0):

BLM-4019 Görüntü İşleme (3+0): Görüntü kavramı, görüntü elde edilmesi, temel görüntü işleme
yöntemleri

BLM-4021 Ontoloji Mühendisliği (3+0):

BLM-4023 Çoklu Ortam Sistemleri (3+0): Ders kapsamında, çoklu ortam iletişimine ilişkin
standartlar, eğlence ağları ve yüksek hızlı modemler, yanı sıra iletim protokollerinin detaylarından
bahsedilmektedir.

BLM-4025 Tasarım Kalıpları (3+0): Öğrenciler, kalıpları kullanarak program yapılarını verimli bir
şekilde aktarabilecek ve yüksek kalitede yazılım geliştirebileceklerdir.

BLM-4027 Robot Teknolojileri (3+0): PLC kavramı, amaca uygun PLC seçimi, endüstride proje
amaçlı kontrol örneklerinin incelenmesi, çeşitli giriş çıkış parametrelerinin kontrol edilmesi, PLC
Adresleme ve Temel Komutlar, Dijital Giriş ve Çıkış Elemanları, Temel Ladder Programlama, PLC
Timer&Counter Fonksiyonları, Karşılaştırma ve Matematik İşlemleri, Veri İşleme ve Program Kontrol
Akış Komutları, Shift&Squencer Komutlar, PLC I/O Modül Çeşitleri ve PLC Konfigürasyonu, Omron
PLC Haberleşme Protokolleri, konveyör kontrolü, sensörlar, motorlar

BLM-4029 Windows Azure ile Bulut Bilişime Giriş (3+0): Bulut bilişim temelleri

BLM-4031 Kuantum Bilgisayarlar I (3+0): Kuantum Fiziği'ne kısa bir bakış, Kuantum teknolojinin
dayanağı ve avantajları,Vektör uzayları ve Kompleks Uzay(komleks uzaydaki işlemler), Operatör



kavramı( eşlenik, hermitik, birimsel v.b, Operatör fonksiyonları) , Tensör kavramı ve işlemleri, Dirac
gösterimi, Özdeğer Problemi,Kuantum bilginin ifadesi, Kuantum Bilgisayarların gerçekleştirme
yöntemleri, Kuantum Bilgisayarlardaki temel kapılar ve kuantum similatörde uygulamaları, Kuantum
bilginin kopyalanamaması, Kuantum ölçme, Kuantum teknolojilerin uygulama alanları

BLM-4033 Veri Madenciliği (3+0): Veri madenciliği kavramları, veri ön işleme adımları, veri küpleri
ve OLAP işlemleri, market sepetei analizi, sınıflama yöntemleri, kümeleme yöntemleri

BLM-4035 Yapay Zeka ve Uzman Sistemler (3+0): Yapay zekanın temel kavram ve yöntemleri.
Yapay zeka kullanarak problem çözme; problem bilgisi kullanan ve kullanmayan arama yöntemleri.
Lokal arama yöntemleri ve benzetilmiş tavlama algoritması. Meta-sezgisel algoritmalar. Yapay sinir
ağlarına giriş. Oyun Problemleri

BLM-4037 Bulut Bilişime Giriş (3+0):

8. YARIYIL BAHAR

BLM-4002 Proje II (0+2): Bu dersin içeriği Proje I dersi ile aynıdır. Gerekli bilgi için Proje I dersine
bakılabilir. Proje I dersi bu derse ön koşul teşkil ettiğinden, bu derse kayıt olabilmek için Proje I dersini
başarıyla tamamlamış olmak gerekmektedir.

BLM-4004 Algoritma Analizi (3+0): Algoritmaların zaman ve bellek gereksinimlerinin elde edilmesi

BLM-4006 Paralel Sistemler (3+0): Özel önbelleklere sahip işlemcilerden oluşan paralel mimarilerde
karşılaşılan veri tutarlılığı problemi tanıtılıp önbellek tutarlılık protokolleri üzerinde durulmaktadır.
Önbellek tutarlı üniform olmayan bellek erişimli (ccNUMA) paralel sistemler tanıtılıp bu tür
mimarilerin sağladığı performans kazançlarından bahsedilmektedir. Programlama modeli olarak
paylaşılan bellekli makineler yönelik OpenMP ve Pthreads programlama modelleri anlatılıp, işlerin
çoklu iş parçacıkları arasında paylaşımını sağlayan OpenMP ve Pthreads özellikleri üzerine
yoğunlaşılmaktadır. Ayrıca dağıtık bellekli makineler için MPI programlama modelinden kısa da olsa
bahsedilmektedir.

BLM-4008 Bilgisayar Mimarisi (3+0): Bu derste işlemci performansını artırmayı amaçlayan
paralelliğe yönelik yöntemler üzerinde durulmaktadır. Pipeline, dinamik komut planlaması, derleyici
temelli statik komut planlaması, dallanma tahmini, spekülatif komut yürütümü, yazılım pipeline gibi
süper ölçekli işlemcilerde performansı artırmaya yönelik yöntemler dersin konuları arasındadır. Bellek
hiyerarşisi tanıtılıp, bunun sistem performansı üzerine olan etkisi açıklanmaktadır. Günümüzdeki çok
çekirdekli makinelerin temel özellikleri ve önbellek hiyerarşileri anlatılmaktadır. İşletim sistemi,
donanım ve derleyici arasındaki ilişkiler ve etkileşimler sistem performansı açısından incelenmektedir.

BLM-4010 Dağıtık Sistemler (3+0): Ders kapsamında, iletişim ve katmanlı protokoller, Uzak Yordam
Çağrısı (RPC), Uzak Nesne Çağrısı (ROI), Mesajlaşmaya-dayalı iletişim, Akışa-dayalı iletişim, süreçler,
kod taşıma (göçü) ve saat senkronizasyonu detayları ile açıklanmaktadır.

BLM-4012 Paralel Hesaplamaya Giriş (3+0):

BLM-4014 Yapay Sinir Ağları (3+0): Ders, temel yapay sinir ağları modelleri ve öğrenme
algoritmalarını, algılayıcı YSA modellerini, LMS algoritmasını, geriyayılım öğrenme algoritmasını,
radyal tabanlı fonksiyon ağlarını, destek vektör makinelerini, Kohonen’in kendini düzenleyen ağını,
Hopfield ağlarını, yapay sinir ağlarının işaret işleme, örüntü tanıma ve kontrol uygulamalarını
içermektedir.

BLM-4016 Gömülü Sistem Tasarımı (3+0): Gömülü sistemlerin temelleri, Arduino ekosistemi,
algılayıcılar ve aktüatörler,shieldler, makineler arası iletişim.



BLM-4018 Derleyici Tasarımı (3+0): Java programlama dilinde otomatik sözcük analizci üretimine
yönelik Jlex ve otomatik ayrıştırıcı üretimine yönelik CUP gibi önemli yazılım araçları tanıtılmaktadır.
Anlamsal eylemler, ara temsiller ve kod üretimi, komut seçimi, veri akış analizi, yaşam analizi ve graf
boyamalı yazmaç tahsisi ve çalışma zamanı bellek yönetimi de bu derste anlatılan konular arasındadır.
Bu dersi başarıyla tamamlayan öğrenciler, derste öğrendikleri teoriyi ve yöntemleri çoğu programlama
dilleri için iyileştirilmiş derleyicilerin tasarım ve gerçekleştirilmesinde uygulayabilirler.

BLM-4020 Kuantum Bilgisayarlar II (3+0): Dolanıklık ve Kuantum Bilgisayar simülatöründe
gerçekleştirimi, Dolanıklık testi yöntemleri ,Teleportasyon ve Kuantum Bilgisayar simülatöründe
gerçekleştirimi,Süper yoğun kodlama ve Kuantum Bilgisayar simülatöründe gerçekleştirimi, Kuantum
Fourier Dönüşümü ve Kuantum Bilgisayar simülatöründe gerçekleştirimi, Ters Kuantum Fourier
Dönüşümü ve Kuantum Bilgisayar simülatöründe gerçekleştirimi, Kuantum Anahtar üretim ve dağıtım,
Kuantum Algoritmalara giriş ve Kuantum Bilgisayar simülatöründe gerçekleştirimi ,Adyabatik süreç

BLM-4022 Bilgi Yönetim Sistemleri (3+0):

BLM-4024 Kablosuz Algılayıcı Ağlar (3+0): Kablosuz Algılayıcı Ağlar ile ilgili temel ve güncel
kavramlar

BLM-4026 Nesnelerin İnternetine Giriş (3+0):

BLM-4028 Yazılım Sınama Teknikleri (3+0):

 

Kanıt linkleri: https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=6232#

http://ce.muhendislik.comu.edu.tr/lisans/ogretim-plani-ve-ders-icerikleri.html

5.5. En az bir buçuk yıllık ya da en az 48 kredi ya da en az 90 AKTS kredisi tutarında temel
(mühendislik, fen, sağlık…vb.) bilimleri ve ilgili disipline uygun meslek eğitimi. İçermelidir.

Ölçüt 5.4’de gerekli kanıtlar verilmiştir. Buradan da anlaşılacağı üzere eğitim planında Mühendislik
Bilimleri genel disiplini içerisinde yer alan temel bilimler ve bu disipline yakın ve tamamlayıcı nitelikte
meslek eğitimine ilişkin dersler yeterli AKTS kadar bulunmaktadır. Ayrıca öğretim planında temel
derslerin yanında, öğrencilerin ilgi alanlarına yönelik, diğer bölümler ile ilgili bilgi edinmelerini
sağlayacak, tamamlayıcı nitelikte, alanında yetkinlik verecek bir takım seçmeli dersler de bulunmaktadır.

Belirli bir konuda araştırma yapma, verileri analiz etme, deney tasarlama, problem çözme, iş geliştirme
becerilerinin yanı sıra; özellikle yaratıcı düşünme ve takım çalışması yeteneklerini de geliştirmek
maksadıyla öğrencilerimize bu çalışmaları birlikte yapabilme olanağı sunulmaktadır.

Kanıt linkleri: http://ce.muhendislik.comu.edu.tr/komisyonlar/egitim-ogretim-programi-iyilestirme-
komisyonu.html

http://http://ce.muhendislik.comu.edu.tr/lisans/ogretim-plani-ve-ders-icerikleri.html

5.6. Eğitim programının teknik içeriğini bütünleyen ve program amaçları doğrultusunda genel eğitim
olmalıdır.

Program amaçları doğrultusunda genel eğitime ilişkin dersler eğitim planında yer almaktadır. Bu
doğrultuda, mezunların mühendislik, yazılım, donanım, proje yönetimi, risk yönetimi, araştırma
yöntemleri, değişiklik yönetimi, girişimcilik ve ekip liderliği vb. konularında temel bilgileri edinip,
çalışacakları kamu veya özel sektör kuruluşlarında uygulayabilmeleri veya kendi işlerini kurabilmeleri
hedeflenmiştir. Bu derslere ilişkin gerekli değerlendirmeler Kalite Kurulu ve Bölüm Yönetim
Kurulunca yapılmaktadır.

https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=6232#
http://ce.muhendislik.comu.edu.tr/lisans/ogretim-plani-ve-ders-icerikleri.html
http://ce.muhendislik.comu.edu.tr/komisyonlar/egitim-ogretim-programi-iyilestirme-komisyonu.html
http://http//ce.muhendislik.comu.edu.tr/lisans/ogretim-plani-ve-ders-icerikleri.html


Kanıt linkleri:http://ce.muhendislik.comu.edu.tr/komisyonlar/egitim-ogretim-programi-iyilestirme-
komisyonu.html

http://ce.muhendislik.comu.edu.tr/kalite-guvencesi/program-ciktilari.html

http://ce.muhendislik.comu.edu.tr/lisans/ogretim-plani-ve-ders-icerikleri.html

5.7. Öğrenciler, önceki derslerde edindikleri bilgi ve becerileri kullanacakları, ilgili standartları ve
gerçekçi kısıtları ve koşulları içerecek bir ana uygulama/tasarım deneyimiyle, hazır hale getirilmelidir.

Öğrenciler ana tasarım deneyimini son sınıfta açılan Proje I ve Proje II derslerinde kazanmaktadır. Bu
ders bölüm kadrosunda olan her öğretim üyesi için bir grup olarak açılmaktadır. Üzerinde çalışılacak
konular öğretim üyeleri tarafından ya da öğrencilerin önerileriyle belirlenmekte, öğrenciler öğretim
üyeleri ile görüşerek çalışacakları konuya karar vermektedir.

Belirlenen konu üzerinde bir dönem süresince öğretim üyesi ve öğrenciler düzenli toplantılar yaparak
önce teorik alt yapıyı oluşturmakta, daha sonra da projenin gerektirdiği yazılım ve donanım çalışmaları
yapılmaktadır. Projeler temelde bir grup öğrenciye verilmekle birlikte, dar kapsamlı projeler tek bir
öğrenciye verilebilmektedir. Seçilen konular donanım ve/veya yazılım ağırlıklı olabilmektedir.

  Proje değerlendirmeleri her proje için kurulan 3 kişilik bir kurul tarafından yapılmaktadır. Öğrenciler
ara sınav dönemlerinde o zamana kadar yaptıkları çalışmaları içeren bir sunum yapmakta, yaptıkları
işlere ve sorulan sorulara verilen cevaplara göre bir not almaktadırlar. Ayrıca bu sınavlarda projenin
gelişimi irdelenmekte ve öğrenciler projede yapılacak çalışmalar için yönlendirilmektedir. Dönem
sonunda yapılan sınavda ise projenin gerçeklenme derecesi, sunum ve hazırlanan proje raporu
değerlendirilmektedir.

 

Kanıt linkleri:http://http://ce.muhendislik.comu.edu.tr/komisyonlar/egitim-ogretim-programi-
iyilestirme-komisyonu.html

http://ce.muhendislik.comu.edu.tr/lisans/ogretim-plani-ve-ders-icerikleri.html

http://ce.muhendislik.comu.edu.tr/bolum-bilgileri/genel-tanitim.html

6. ÖĞRETİM KADROSU
6.1. Öğretim kadrosu, her biri yeterli düzeyde olmak üzere, öğretim üyesi-öğrenci ilişkisini, öğrenci

danışmanlığını, üniversiteye hizmeti, mesleki gelişimi, sanayi, mesleki kuruluşlar ve işverenlerle ilişkiyi
sürdürebilmeyi sağlayacak ve programın tüm alanlarını kapsayacak biçimde sayıca yeterli olmalıdır.

Bölümümüzde Bilgisayar Mühendisliğini kapsayan her üç(3) anabilim dalında öğretim elemanımız
bulunmaktadır. Bölümümüzün öğretim kadrosu eğitim-öğretim ve akademik çalışmalarını sürdürmekte
olan genç ve dinamik bir kadrodur. Farklı uzmanlıklara sahip öğretim kadromuz, öğrencilerin bilgisayar
mühendisliği alanında kendilerini geliştirmelerine yardımcı olmaktadırlar ve öğrencilere farklı alanlarda
yol göstermektedirler. Bölümümüz, öğrencilerimize kaliteli eğitim vermek, onlarla daha yakından
ilgilenip donanımlı öğrenciler yetiştirmek için akademik kadrosunu sürekli güçlendirmektedir.

Bölümümüzde 2 profesör, 1 doçent doktor, 6 doktor öğretim üyesi , 1 öğretim görevlisi doktor, 4
öğretim görevlisi ve 2 araştırma görevlisi vardır. Ders vermekle yükümlü olan tüm öğretim
elemanlarının özgeçmişleri, hem bölüm websitesinde hem de AVES sistemi üzerinden sürekli olarak
güncellenmektedir. Bölümümüzde yer alan öğretim elemanları; Prof.Dr. İsmail KADAYIF, Prof.Dr.
İhsan YILMAZ, Doç.Dr. Bahadır KARASULU, Dr.Öğr.Üyesi A.Murat TİRYAKİ, Dr.Öğr.Üyesi Ahmet
Cumhur KINACI, Dr.Öğr.Üyesi Bora UĞURLU, Dr.Öğr.Üyesi Sait Can YÜCEBAŞ, Dr.Öğr.Üyesi
Yonca BAYRAKDAR, Dr.Öğr.Üyesi Erhan TAŞKIN, Öğr.Gör.Dr. Necdet YÜCEL, Öğr.Gör.İsmail

http://ce.muhendislik.comu.edu.tr/komisyonlar/egitim-ogretim-programi-iyilestirme-komisyonu.html
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http://ce.muhendislik.comu.edu.tr/bolum-bilgileri/genel-tanitim.html


KAHRAMAN, Öğr. Gör. Utku BAYRAM, Öğr. Gör. Muammer CEYLAN, Öğr. Gör. Vildan
BAYRAM, Arş.Gör. Esma YENİSARI ve Arş.Gör. Müberra Nur AKÇAMAN'dır. Ayrıca program
öğretim elemanları hakkında detaylı bilgi programın idari yapısı ve öğretim kadrosu başlığı altında ölçüt
01.3’te detaylı olarak verilmiştir. Ayrıca aşağıdaki tablolarda öğretim kadromuza yönelik bilgiler
gösterilmiştir.

 

Kanıt linkleri:http://http://ce.muhendislik.comu.edu.tr/bolum-bilgileri/akademik-kadro.html

https://aves.comu.edu.tr

Kanıtlar

6.1.docx

6.2. Öğretim kadrosu yeterli niteliklere sahip olmalı ve programın etkin bir şekilde sürdürülmesini,
değerlendirilmesini ve geliştirilmesini sağlamalıdır.

Genç ve bilgisayar biliminin çoğu alanını kapsayıcı konuları çalışan öğretim kadromuz hem güncel
hemde gelecekte olası yeni trend konularında da eğitim-öğretim ve araştırma faaliyetlerinde
bulunabilecek, öğrencilere farklı alanlarda yol gösterebilecektir.

Öğretim kadrosu nitelikleriyle ilgili detay bilgiler programın idari yapısı ve öğretim kadrosu başlığı
altında ölçüt 01.3’te, aşağıdaki tablolarda ve ekteki kanıtlarda ayrıntılı olarak sunulmuştur.

Kanıtlar

6.2.docx

6.3. Öğretim üyesi atama ve yükseltme kriterleri yukarıda sıralananları sağlamaya ve geliştirmeye
yönelik olarak belirlenmiş ve uygulanıyor olmalıdır.

Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi’nde öğretim üyesi atama ve yükseltme, “Öğretim Üyeliği
Kadrolarına Atama ve Uygulama Esasları”na göre yapılır. Söz konusu esaslar, Üniversite’nin
http://www.comu.edu.tr/atama-kriterleri internet sayfasında “Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi
Öğretim Elemanı Kadrolarına Başvuru, Görev Süresi Uzatımı ve Performans Değerlendirme Kriterleri”
başlığı altında yayımlanmış olup 2020 itibarıyla yeni kriterler yürürlüğe girmiştir. Bu çerçevede genel
olarak öğretim üyelerinin, çalıştıkları alanda evrensel düzeyde araştırma yapmaları, bu araştırmalarını
ulusal ve uluslararası düzeyde bilgi paylaşım ortamlarına aktarmaları ve bu sayede bilim dünyasına
katkıda bulunmaları; yerel, ulusal ve uluslararası bilimsel toplantılar düzenleyerek, hem kendi
çalışmalarını sergilemeleri hem de diğer bilim dallarındaki araştırmacıların da çalışmalarını
sergilemelerini sağlamak ve bilimsel tartışma ortamının oluşmasına katkı sunmaları gibi kriterlere
bakılmaktadır. Uygulanmaktadır.

A- Profesör kadrolarına başvurmak için; Profesörlüğe yükseltilme ve atama işlemleri, 2547 sayılı
Kanun’un 26. maddesinde tanımlanan koşullara göre yapılır. Bunlara ek olarak Üniversitenin belirlediği
ilgili temel alan koşulları aranır.

B- Doçent kadrolarına başvurmak için; Doçentliğe yükseltilme ve atama işlemleri, 2547 sayılı
Kanun’un 24. maddesinde tanımlanan koşullara göre yapılır. Bunlara ek olarak Üniversitenin belirlediği
ilgili temel alan koşulları aranır.

http://http//ce.muhendislik.comu.edu.tr/bolum-bilgileri/akademik-kadro.html
https://aves.comu.edu.tr
http://apiozdegerlendirme.comu.edu.tr/Storage/166674/311/GostergeCevapProofFiles/6.1.docx
http://apiozdegerlendirme.comu.edu.tr/Storage/166674/311/GostergeCevapProofFiles/6.2.docx


C- Doktor Öğretim Üyesi kadrolarına başvurmak için; Doktor Öğretim Üyeliğine yükseltilme ve
atama işlemleri 2547 sayılı Kanun’un 23. maddesinde ayrıntılı biçimde tanımlanmıştır. Bunlara ek
olarak ilgili temel alan koşulları aranır.

DOKTOR ÖĞRETİM ÜYESİ KADROSUNA İLK DEFA ATANMA İÇİN:

1) Doktora ya da sanatta yeterlik tezi kapsamında uluslararası indeksler tarafından taranan hakemli bir
dergide en az 1 adet makale yapmış olmak, ayrıca doktora veya sanatta yeterlik sonrası lisansüstü
tezlerden üretilmemiş olmak kaydıyla hakemli dergilerde bilimsel makale niteliğine sahip en az 1 adet
yayın yapmış olmak,

2) Akademik etkinlik değerlendirmesinden en az 400 puan almış olmak ve bu puanın en az %50’sini
akademik etkinlik değerlendirmesinin 1-12. arası maddelerinden almak,

Yeniden atanma için: Tamamlanan atanma dönemi içerisinde gerçekleştirilmiş olan etkinlikler
dikkate alınarak;

1) Akademik etkinlik değerlendirmesinden 2 yıllık görev süresi uzatımı için toplam en az 150 puan, 3
yıllık görev süresi uzatımı için toplam en az 225 puan veya 4 yıl için 300 puan almak, bu puanın en az
%65’ini akademik etkinlik değerlendirmesinin 1-12. arası maddelerinden, en az %15’ini de 20-23. arası
maddelerinden almış olmak.

2) Uluslararası indeksler tarafından taranan hakemli bir dergide en az 1 adet makale yapmış olmak

DOÇENT KADROSUNA ATANMA İÇİN:

1) Yükseköğretim Kurulu tarafından belirlenen merkezî bir yabancı dil sınavından en az elli beş (55)
puan veya uluslararası geçerliliği Yükseköğretim Kurulu tarafından kabul edilen bir yabancı dil
sınavından buna denk bir puan almış olmak, doçentlik bilim alanının belli bir yabancı dille ilgili olması
halinde ise (örneğin: İngiliz Dili Eğitimi, İngiliz Dili Edebiyatı, Fransız Dili Edebiyatı gibi) bu sınavı
başka bir yabancı dilde vermek ve en az elli beş (55) puan veya uluslararası geçerliliği Yükseköğretim
Kurulu tarafından kabul edilen bir yabancı dil sınavından buna denk bir puan almış olmak (YÖK
tarafından kabul edilen güncel yabancı dil sınavı eşdeğerlik tablosu geçerli kabul edilecektir).

2) Doktora sonrasında akademik etkinlik değerlendirmesinin 1-12. maddelerinden 500 puan almış
olmak ve bu puanın en az %50’sini akademik etkinlik değerlendirmesinin 1-5. maddelerinden almak
(Güzel Sanatlar temel alanı için 1-7. maddeler arası),

3) Bir bilimsel projede* görev almış ya da görev alıyor olmak,

4) Toplam en az 1000 puan almış olmak,

PROFESÖR KADROSUNA ATANMA İÇİN:

1) Profesörlük başlıca eseri olarak doçent unvanını aldıktan sonra ilgili bilim alanında uygulamaya
yönelik çalışmalar veya uluslararası düzeyde araştırmaya dayalı özgün bir eser yayınlamak, başlıca eserin
makale olması halinde eserin SCI, SCI-Expanded, SSCI, ESCI veya AHCI kapsamında yer alan
dergilerde yayımlanması,

2) Doçentlik sonrası için akademik etkinlik değerlendirmesinin 1-12. arası maddelerinden en az 700
puan almış olmak ve bu puanın en az %50’sini akademik etkinlik değerlendirmesinin 1-5.
maddelerinden almış olmak (Güzel Sanatlar temel alanı için 1-7. maddeler arası),

3) Bir bilimsel projede* görev almış ya da görev alıyor olmak,

4) Doçentlik sonrası kendi bilim alanında en az 2 bilimsel toplantıya/gösteriye katılmak ve sunum



yapmış olmak.

5) Toplam en az 1500 puan almış olmak,

veya yukarıdaki kriterler yerine

Doçent unvanını aldığı tarihten itibaren profesör kadrosuna başvurduğu tarihe kadar geçen sürede;
yürürlükte olan Üniversitelerarası Kurulun geliştirdiği doçentlik kriterlerini bir kez daha sağlamış
olmak.

Kanıt linkleri:http://personel.comu.edu.tr/mevzuatlar/akademik-kadro-atama-kriterleri.html

http://ce.muhendislik.comu.edu.tr/bolum-bilgileri/akademik-kadro.html

7. ALTYAPI
7.1. Sınıflar, laboratuvarlar ve diğer teçhizat, eğitim amaçlarına ve program çıktılarına ulaşmak için

yeterli ve öğrenmeye yönelik bir atmosfer hazırlamaya yardımcı olmalıdır.

Bölümümüzde derslik olarak oturma düzeni farklılıklarına göre 51-75 aralığında kişi kapasiteli bir
sınıf, 76-100 aralığında kişi kapasiteli iki sınıf bulunmaktadır. Buna ek olarak uygulamalı derslerin ve
laboratuvar derslerinin yapılabilmesi için bir adet 50 kişi kapasiteli ve bir adet 75 kişi kapasiteli
bilgisayar laboratuvarı bulunmaktadır. Bu laboratuvarlarda aktif olarak kullanılabilen 97 adet masaüstü
bilgisayar bulunmaktadır. Elektronik uygulamalarının yapılabileceği bir adet 50 kişi kapasiteli
elektronik laboratuvarı ve bu laboratuvar içerisinde 10 adet elektronik eğitim ve 10 adet mikro-
denetleyiciler eğitim setleri bulunmaktadır.

Bölümümüzde lisansütü dersler için de 1 adet 10 kişilik sınıf bulunmaktadır. Burada lisansüstü
derslerin yanı sıra lisansütü öğrencilerin boş zamanlarında çalışmaları için ayrılmıştır.

Tüm derslik ve laboratuvarlarda görsel ders işlemeye yönelik olarak öğretim görevlisinin kullanımına
açık bir adet masa-üstü bilgisayar ve yansı cihazı bulunmaktadır. Bunlara ek olarak hem öğrencilerin
hem de akademik personelin eğitim amaçlarında kullanılmak üzere 7 adet yazıcı, 1 adet tarayıcı ve 3
adet kamera bulunmaktadır.

 

Kanıt linkleri: http://ce.muhendislik.comu.edu.tr/

https://ubys.comu.edu.tr/AIS/OutcomeBasedLearning/Home/Index?id=6232

7.2. Öğrencilerin ders dışı etkinlikler yapmalarına olanak veren, sosyal ve kültürel gereksinimlerini
karşılayan, mesleki faaliyetlere ortam yaratarak, mesleki gelişimlerini destekleyen ve öğrenci-öğretim
üyesi ilişkilerini canlandıran uygun altyapı mevcut olmalıdır.

Öğrencilerin kurmuş olduğu Bilgisayar ve Teknoloji Topluluğunun çalışmasını yürütmek için bir adet
20 metre karelik oda derslikler binasında bulunmaktadır. Buna ek olarak bölümümüz bünyesinde 10
kişilik bir kütüphane ve lisans ve yüksek lisans öğrencilerinin boş vakitlerinde çalışmalarına yönelik bir
adet 10 kişilik çalışma odası bulunmaktadır.

Öğrencilerin ders dışı etkinlik sağlamalarına en büyük olanak öğrenci toplulukları üzerinden
sağlanmaktadır. Öğrenci topluluklarından Bilgisayar ve Teknoloji Topluluğu ve IEEE topluluğu
üyelerinin çoğunluğu bölümümüz öğrencisidir. Öğrencilerin akademik başarılarının yanında bilim,
sanat, kültür, spor ve toplum hizmeti gibi konularda her türlü sosyal etkinliğe aktif katılabilecekleri için
“Öğrenci Gençlik Merkezi” ve “Öğrenci Sosyal Etkinlik Merkezi” öğrencilerimizin kullanımına
sunulmuştur.

http://personel.comu.edu.tr/mevzuatlar/akademik-kadro-atama-kriterleri.html
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Ayrıca, Çanakkale’de Terzioğlu Kampüsümüz ve Dardanos Yerleşkemizdeki sosyal tesis imkanları
öğrencilerimize sunulmaktadır.

Öğretim üyeleri ve elemanlarının her biri için tek kişilik 13 adet 20 metrekarelik ofisler tahsis
edilmiştir. Akademik personelin kullanımı için odalarda masaüstü bilgisayarlar bulunmaktadır. Bölüm
sekreteryası için 1 adet 20 metrekarelik ofis bulunmaktadır. Öğrencilerimiz, sağlıkla ilgili sorunlarında
Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Eğitim ve Araştırma Hastanesi’ne başvurabilmektedir.

Üniversitemiz bünyesinde her yıl bahar şenlikleri yapılmaktadır. Bahar şenlikleri boyunca çok sayıda
konser, yarışma ve sosyal faaliyet gerçekleşmektedir.

Öğrencilerinin mesleki açılardan yetkin olmaları için çaba sarf etmenin yanında, her birinin etkili
konuşma, anlatım, iletişim ve tartışma açılarından donanımlı ulusal ve evrensel duyarlılığı olan
entelektüeller olarak yetişmeleri hedefini de güdülmektedir. Bu amaçlarla öğrenci toplulukları
bulunmakta ve bunlar fakültemiz konferans salonundan faydalanmaktadır.

 

Kanıt linkleri: http://ce.muhendislik.comu.edu.tr/

7.3. Programlar öğrencilerine modern mühendislik araçlarını kullanmayı öğrenebilecekleri olanakları
sağlamalıdır. Bilgisayar ve enformatik altyapıları, programın eğitim amaçlarını destekleyecek
doğrultuda, öğrenci ve öğretim üyelerinin bilimsel ve eğitsel çalışmaları için yeterli düzeyde olmalıdır.

Amacı bilim ve bilim merkezli insan yetiştirme olan bölümümüz, amacına hizmet edecek donanım,
altyapı ve mekan hazırlamayı hedefine oturtmuştur. Bu bağlamda, Bilgisayar Laboratuarlarımız ve bu
laboratuarlarımızdaki bilgisayarlarda öğrencilerimiz için gerekli olan yazılım programları mevcuttur.

KANIT: Lisans Eğitiminde Kullanılan Yazılımlar

 

Kanıt linkleri: http://ce.muhendislik.comu.edu.tr/

Kanıtlar
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7.4. Öğrencilere sunulan kütüphane olanakları eğitim amaçlarına ve program çıktılarına ulaşmak için
yeterli düzeyde olmalıdır.

Merkez Kütüphane : Öğrenci ve öğretim elemanlarımız Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Terzioğlu
Yerleşkesi’nde yer alan 7/24 kütüphane hizmetlerinden, çalışma salonu ve odalarından, online
hizmetlerinden faydalanabilmektedir. Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi kütüphaneleri
koleksiyonunda bulunmayan yayınların, kullanıcıların akademik bilgi ihtiyaçlarının karşılanması
amacıyla ülkemizdeki yurtiçi bilgi merkezleri ve kütüphanelerinden getirtilmesi de “Kütüphaneler arası
Ödünç” hizmeti ile mümkün olabilmektedir. Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi'ne (ÇOMÜ)
Terzioğlu Kampüsündeki bütün öğrencilerimizin kullanımına sunulmuş, 590.000 cilt kitabı ve süreli
yayınları bünyesinde barındırmaktadır. Kütüphanenin okuma salonları toplam 15.250 metre karedir ve
Merkez Kütüphanesi 1.000 kişilik okuyucu kapasitesine sahiptir. Ayrıca Merkez Kütüphanemizde bir
adet konferans salonu, özel okuma odaları, akıllı sınıf ve yabancı dil öğretim salonuna da sahiptir.
Kütüphane aynı zamanda bilgi işlem salonlarına da sahiptir. Bu salonlarda 200 civarında 24 saat açık
bilgisayar terminalleri öğrencilerimizin hizmetine sunulmuştur
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ÇOMÜ Korfman Arkeoloji Kütüphanesi : ÇOMÜ Korfman Arkeoloji Kütüphanesi ÇOMÜ'ye bağlı
kütüphanelerden biridir. 20.000 ciltten fazla kitap barındıran kütüphane arkeoloji alanında Türkiye'nin
en önemli kütüphanelerinden biridir. Kütüphane eski şehir merkezinde Tifli Camii'nin karşısındadır.
Kütüphane binası 19. yüzyıldan kalma tarihi bir okul binasıdır.

Buna ek olarak bölümümüz bünyesinde 10 kişilik bir kütüphane ve lisans ve yüksek lisans
öğrencilerinin boş vakitlerinde çalışmalarına yönelik bir adet 10 kişilik çalışma odası bulunmaktadır.

Kanıt linkleri: http://ce.muhendislik.comu.edu.tr/

7.5. Öğretim ortamında ve öğrenci laboratuvarlarında gerekli güvenlik önlemleri alınmış olmalıdır.
Engelliler için altyapı düzenlemesi yapılmış olmalıdır.

Engelli öğrencilerimizin eğitim öğretim faaliyetlerine erişim ve katılmada sorun yaşamamaları için
kampüs içinde, binada ve dersliklerde gerekli önlemler alınmıştır. Merdivenler ile  ulaşımda
yaşanabilecek problemlerin önlenmesi için her kata asansör ile ulaşım imkanı sağlanmış, bina
girişlerinde ise ulaşımı sağlamak için  rampa bulunmaktadır.  Bina  ve asansör girişlerinde tekerlekli
sandalye manevrası için yeterli boş alan bulunmakta, engellilerin asansöre kadar ulaşımında herhangi bir
sıkıntı yaşanmamaktadır. Asansör kabinleri iç hacim ve ölçüleri ile kullanım için gerekli olan buton
kullanımları sağlanmıştır. Tuvalet kullanımda da benzer şekilde bir adet tuvalet engellilere uygun olarak
oluşturulmuştur.

 

8. KURUM DESTEĞİ VE PARASAL KAYNAKLAR
8.1. Üniversitenin idari desteği, yapıcı liderliği, parasal kaynaklar ve dağıtımında izlenen strateji,

programın kalitesini ve bunun sürdürülebilmesini sağlayacak düzeyde olmalıdır.

Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi bir kamu üniversitesidir. Üniversite bütçesinin büyük bir kısmı
devlet tarafından tahsis edilmektedir. Devlet desteği dışındaki bütçe kaynağını, döner sermaye gelirleri
oluşturmaktadır. Program amaçlarının yerine getirilmesi ve sürdürülmesi için gerekli olan parasal
kaynaklar, katma bütçeden ve döner sermaye gelirlerinden sağlanmaktadır. Bütçe kanunuyla
Üniversiteye verilen fasıllar, Rektörlük Makamı tarafından ihtiyaç durumlarına göre fakültelere
dağıtılmaktadır. Mühendislik Fakültesi’ne ayrılan tahsisat da mühendislik fakültesi dekanlığı tarafından
bölümler ve dekanlık birimleri arasında dağıtılmakta ve Fakülte Yönetim Kurulu kararı ile
uygulanmaktadır. Genel harcamalar, doğrudan Fakülte bütçesinden karşılanmaktadır.

Bölümlerin ihtiyaçları dikkate alınarak fakülte tarafından hazırlanan bütçe, Rektörlük kanalıyla Maliye
Bakanlığı tarafından bir yıl önceden üniversitelerden gelen öneriler dikkate alınarak düzenlenmekte ve
yılbaşında üniversitelere tahsis edilmektedir. Rektörlük yetkisinde, fakültelere yapılan dağılımda
bütçenin hangi harcamalar için kullanılabileceği belirlenmektedir. Bütçenin, bölümlere ve dekanlık
merkezi için dağılımı dekanlık tarafından yapılmaktadır.

Bilimsel Araştırma Projeleri Birimi, birimlerde yürütülen lisansüstü tezler ve araştırma projelerine
destek vermektedir. Projeler üniversite içinden ve dışından seçilen hakemler tarafından
değerlendirilmektedir. Bu projeler arasında bölüm altyapısına yönelik başvurular da kabul görmekte ve
uygulamaya alınmaktadır. BAP dışında öğretim üyelerinin TÜBİTAK destekli projeler ve projelerden
gelen fonları da bulunmaktadır.

Sempozyum, kongre gibi bilimsel etkinliklere bildiri ile katılım, üniversite yönetimince kısmen
desteklenmektedir. Ayrıca BAP projesi kapsamında sempozyum katılım için destek alınmaktadır. Her
bölüme fakülte tarafından eşit miktarda ayrılan yolluk ve gündelik bütçesi, öğretim elemanlarının kadro
ve görev ünvanlarına göre belirlenmektedir.

Kanıt: Mühendislik Fakültesi Harcamalar Tablosu
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8.2. Kaynaklar, nitelikli bir öğretim kadrosunu çekecek, tutacak ve mesleki gelişimini sürdürmesini
sağlayacak yeterlilikte olmalıdır.

Devlet Üniversitesi’ne bağlı bir program olmamız nedeniyle bütçemiz kısıtlıdır. İnsan kaynaklarının
yönetimi stratejileri kurumumuz personel daire başkanlığı ve strateji daire başkanlığı bünyesinde
birimlerin oluşturdukları norm kadro sayılarına ve atama kriterlerine göre planlanmakta olup takibi
rektörlüğümüz ve genel sekreterliğimizce yapılmaktadır. Program öğretim elemanlarının maaş ve ek
ders ücretleri Mühendislik Fakültesi bütçesinden, döner sermaye gelirleri ise Rektörlük Döner Sermaye
bütçesinden karşılanmaktadır. Öğretim üyelerinin maaşları 657 sayılı devlet memuru kanunu ve 2547
sayılı kanunun akademik personel maaş ücretleri hesaplama usullerine bakılarak hesaplanmaktadır.
Öğretim elemanlarının ek ders ücretleri 2547 nolu kanunun Ek Ders Usulü ve Esasları’na göre
düzenlenmektedir. Öğretim elemanlarının mesleki gelişimlerini sürdürebilmeleri açısından, öğretim
elemanlarının her yıl ulusal ve uluslararası bilimsel toplantılara katılımı desteklenmektedir.

Bilgisayar Mühendisliği Bölümü’nün akademik kadrosunda 2 Profesör, 1 Doçent, 6 Dr. Öğr. Üyesi, 5
Öğretim Görevlisi ve 2 Araştırma Görevlisi bulunmaktadır. Bütçe ve döner sermaye gibi kaynaklar
yanında, öğretim elamanlarının BAP projeleri, TÜBİTAK projelerinden aldığı destekler bulunmaktadır.
Öğretim elemanlarımız yaptıkları TÜBİTAK ve BAP projeleri kanalıyla da ek gelir ve teçhizat edinme
imkanına sahiptir. Ayrıca program öğretim elemanlarının bazıları üniversitemizin Bilimsel Araştırma
Projeleri (BAP) ile bazıları ise sanayi ortaklı projeler ile bilimsel çalışmalara katkıda bulunmaktadırlar.

Kanıt linkleri: http://ce.muhendislik.comu.edu.tr/

http://personel.comu.edu.tr/

8.3. Program için gereken altyapıyı temin etmeye, bakımını yapmaya ve işletmeye yetecek parasal
kaynak sağlanmalıdır.

Bölümümüz derslik ve laboratuvarlar ile ilgili temel altyapı, teçhizatlar ve bakım masrafları için gerekli
destek doğrudan fakülte ve yürütülen projelerin bütçelerinden karşılanmaktadır.

8.4. Program gereksinimlerini karşılayacak destek personeli ve kurumsal hizmetler sağlanmalıdır.
Teknik ve idari kadrolar, program çıktılarını sağlamaya destek verecek sayı ve nitelikte olmalıdır.

Üniversitemizin ihtiyaç duyduğu insan gücünün planlanması ve personel politikasıyla ilgili çalışmalar,
personel sisteminin geliştirilmesiyle ilgili öneriler, Üniversitemiz personelinin atama, özlük ve
emeklilik işleriyle ilgili işlemler, idari personelin hizmet öncesi ve hizmet içi eğitimi programlarının
düzenlenmesi ve uygulanması Rektörlüğümüz bünyesinde bulunan Personel Daire Başkanlığı tarafından
yürütülmektedir.

Üniversitemiz yerleşke alanı içerisinde yer alan tüm birimlerin inşaatı, projesi, altyapısı, tadilat onarımı
vb. işlerinin yapım ve kontrol hizmetleri Rektörlüğümüze bağlı Yapı İşleri ve Teknik Daire Başkanlığı
tarafından yürütülmektedir.

Bilgi İşlem Daire Başkanlığı, eğitim-öğretim birimlerine, araştırmacılara, öğrencilere, personele ve
yönetim birimlerine bilişim desteği sunmaktadır. Rektörlüğümüz, Mühendislik Fakültesi bünyesinde
düzenlenen akademik, eğitim ve sosyal içerikli etkinliklere her türlü desteği sağlamaktadır. Fakültedeki
birimlerin bakım, onarım, temizlik vb. işleri ise Dekanlık tarafından organize edilerek yürütülmektedir.

http://ce.muhendislik.comu.edu.tr/
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Bölümümüzde İdari işlerimizin yürütülmesinde bir bölüm sekreterimiz bulunmaktadır

9. ORGANİZASYON VE KARAR ALMA SÜREÇLERİ
9.1. Yükseköğretim kurumunun organizasyonu ile rektörlük, fakülte, bölüm ve varsa diğer alt

birimlerin kendi içlerindeki ve aralarındaki tüm karar alma süreçleri, program çıktılarının
gerçekleştirilmesini ve eğitim amaçlarına ulaşılmasını destekleyecek şekilde düzenlenmelidir.

Üniversitemiz yönetim ve organizasyonunda 2547 sayılı Yüksek Öğretim Kanunu hükümlerini
uygulamaktadır.  Bölümümüzde karar alma mekanizmalarında ise 2547 sayılı yasanın ilgili
maddelerince Bölüm Kurulu, Akademik Bölüm Kurulu ve Anabilim Dalı Kurulu oluşturulmakta ve
kurullar görevlerini ilgili mevzuata dayalı olarak sürdürmektedir. Bölüm Kurulu’nda alınan bütün
kararlar UBYS sistemi kullanılarak gerekli mercilere ulaştırılmaktadır.

Bölüm düzeyinde yönetim organları aşağıdaki gibidir:

Rektör

Madde 13

a) (Değişik: 17/8/1983 - 2880/7 md.) (Değişik birinci paragraf: 18/6/2008- 5772/2 md.) Devlet
üniversitelerinde rektör, profesör akademik unvanına sahip kişiler arasından görevdeki rektörün çağrısı
ile toplanacak üniversite öğretim üyeleri tarafından seçilecek adaylar arasından Cumhurbaşkanınca
atanır. Rektörün görev süresi 4 yıldır. Süresi sona erenler aynı yöntemle yeniden atanabilirler. Ancak iki
dönemden fazla rektörlük yapılamaz. Rektör, üniversite veya yüksek teknoloji enstitüsü tüzel kişiliğini
temsil eder. Rektör adayı seçimleri gizli oyla yapılır. Oy veren her öğretim üyesi oy pusulasına yalnız bir
isim yazabilir. Birinci toplantıda öğretim üyelerinin en az yarısının hazır bulunması şarttır. Bu
sağlanamadığı takdirde toplantı 48 saat ertelenir ve nisap aranmaksızın seçime geçilir. Bu toplantıda en
çok oy alan altı kişi aday olarak seçilmiş sayılır. Yükseköğretim Genel Kurulunun bu adaylar arasından
seçeceği üç kişi Cumhurbaşkanlığına sunulur. Cumhurbaşkanı, bunlar arasından birini seçer ve rektör
olarak atar. Yeni kurulan üniversitelere rektör adayı olarak başvuran profesörler arasından
Yükseköğretim Genel Kurulunun seçeceği üç aday Cumhurbaşkanlığına sunulur. Cumhurbaşkanı,
bunlar arasından birini seçer ve rektör olarak atar. Vakıflarca kurulan üniversitelerde rektör adaylarının
seçimi ve rektörün atanması ilgili mütevelli heyet tarafından yapılır. Rektörlerin yaş haddi 67 yaştır.
Ancak rektör olarak atanmış olanlarda görev süreleri bitinceye kadar yaş haddi aranmaz. (Değişik birinci
cümle: 20/8/2016-6745/14 md.) Rektör, çalışmalarında kendisine yardım etmek üzere, üniversitenin
aylıklı profesörleri arasından en çok üç kişiyi kendi rektörlük görev süresiyle sınırlı olmak kaydıyla
rektör yardımcısı olarak seçer. (Ek: 2 /1/1990 - KHK - 398/1 md.; Aynen Kabul: 7/3/1990 -3614/1
md.) Ancak, merkezi açıköğretim yapmakla görevli üniversitelerde, gerekli hallerde rektör tarafından
beş rektör yardımcısı seçilebilir.Rektör yardımcıları, rektör tarafından atanır. (1) Rektör, görevi başında
olmadığı zaman yardımcılarından birisini yerine vekil bırakır. Rektör görevi başından iki haftadan fazla
uzaklaştığında Yükseköğretim Kuruluna bilgi verir. Göreve vekalet altı aydan fazla sürerse yeni bir
rektör atanır.

b) Görev, yetki ve sorumlulukları:

(1) Üniversite kurullarına başkanlık etmek, yükseköğretim üst kuruluşlarının kararlarını uygulamak,
üniversite kurullarının önerilerini inceleyerek karara bağlamak ve üniversiteye bağlı kuruluşlar arasında
düzenli çalışmayı sağlamak,

(2) Her eğitim - öğretim yılı sonunda ve gerektiğinde üniversitenin eğitim öğretim, bilimsel araştırma ve
yayım faaliyetleri hakkında Üniversitelerarası Kurula bilgi vermek,

(3) Üniversitenin yatırım programlarını, bütçesini ve kadro ihtiyaçlarını, bağlı birimlerinin ve üniversite
yönetim kurulu ile senatonun görüş ve önerilerini aldıktan sonra hazırlamak ve Yükseköğretim
Kuruluna sunmak,



(4) Gerekli gördüğü hallerde üniversiteyi oluşturan kuruluş ve birimlerde görevli öğretim elemanlarının
ve diğer personelin görev yerlerini değiştirmek veya bunlara yeni görevler vermek,

(5) Üniversitenin birimleri ve her düzeydeki personeli üzerinde genel gözetim ve denetim görevini
yapmak,

(6) Bu kanun ile kendisine verilen diğer görevleri yapmaktır. Üniversitenin ve bağlı birimlerinin öğretim
kapasitesinin rasyonel bir şekilde kullanılmasında ve geliştirilmesinde, öğrencilere gerekli sosyal
hizmetlerin sağlanmasında, gerektiği zaman güvenlik önlemlerinin alınmasında, eğitim - öğretim,
bilimsel araştırma ve yayım faaliyetlerinin devlet kalkınma plan, ilke ve hedefleri doğrultusunda
planlanıp yürütülmesinde, bilimsel ve idari gözetim ve denetimin yapılmasında ve bu görevlerin alt
birimlere aktarılmasında, takip ve kontrol edilmesinde ve sonuçlarının alınmasında birinci derecede
yetkili ve sorumludur.

Senato:

Madde 14

a) Kuruluş ve işleyişi: Senato, rektörün başkanlığında, rektör yardımcıları, dekanlar ve her fakülteden
fakülte kurullarınca üç yıl için seçilecek birer öğretim üyesi ile rektörlüğe bağlı enstitü ve yüksekokul
müdürlerinden teşekkül eder. Senato, her eğitim - öğretim yılı başında ve sonunda olmak üzere yılda en
az iki defa toplanır. Rektör gerekli gördüğü hallerde senatoyu toplantıya çağırır.

b) Görevleri: Senato, üniversitenin akademik organı olup aşağıdaki görevleri yapar:

(1) Üniversitenin eğitim - öğretim, bilimsel araştırma ve yayım faaliyetlerinin esasları hakkında karar
almak,

(2) Üniversitenin bütününü ilgilendiren kanun ve yönetmelik taslaklarını hazırlamak veya görüş
bildirmek,

(3) Rektörün onayından sonra Resmi Gazete'de yayınlanarak yürürlüğe girecek olan üniversite veya
üniversitenin birimleri ile ilgili yönetmelikleri hazırlamak,

(4) Üniversitenin yıllık eğitim - öğretim programını ve takvimini inceleyerek karara bağlamak,

(5) Bir sınava bağlı olmayan fahri akademik ünvanlar vermek ve fakülte kurullarının bu konudaki
önerilerini karara bağlamak,

(6) Fakülte kurulları ile rektörlüğe bağlı enstitü ve yüksekokul kurullarının kararlarına yapılacak
itirazları inceleyerek karara bağlamak,

(7) Üniversite yönetim kuruluna üye seçmek,

(8) Bu kanunla kendisine verilen diğer görevleri yapmaktır.

 

Üniversite Yönetim Kurulu

 Madde 15

a. Kuruluş ve işleyişi: Üniversite yönetim kurulu; rektörün başkanlığında dekanlardan, üniversiteye
bağlı değişik öğretim birim ve alanlarını temsil edecek şekilde senatoca dört yıl için seçilecek üç
profesörden oluşur. Rektör gerektiğinde yönetim kurulunu toplantıya çağırır. Rektör yardımcıları oy
hakkı olmaksızın yönetim kurulu toplantılarına katılabilirler.



b. Görevleri: Üniversite yönetim kurulu idari faaliyetlerde rektöre yardımcı bir organ olup aşağıdaki
görevleri yapar:

(1) Yükseköğretim üst kuruluşları ile senato kararlarının uygulanmasında, belirlenen plan ve programlar
doğrultusunda rektöre yardım etmek,

(2) Faaliyet plan ve programlarının uygulanmasını sağlamak; üniversiteye bağlı birimlerin önerilerini
dikkate alarak yatırım programını, bütçe tasarısı taslağını incelemek ve kendi önerileri ile birlikte
rektörlüğe ,vakıf üniversitelerinde ise mütevelli heyetine sunmak,(1)

(3) Üniversite yönetimi ile ilgili rektörün getireceği konularda karar almak,

(4) Fakülte, enstitü ve yüksekokul yönetim kurullarının kararlarına yapılacak itirazları inceleyerek kesin
karara bağlamak,

(5) Bu kanun ile verilen diğer görevleri yapmaktır.

 

Fakülte Organları Dekan:

Madde 16

a. (Değişik: 14/4/1982 - 2653/2 md.) Atanması: Fakültenin ve birimlerinin temsilcisi olan dekan,
rektörün önereceği, üniversite içinden veya dışından üç profesör arasından Yükseköğretim Kurulunca
üç yıl süre ile seçilir ve normal usul ile atanır. Süresi biten dekan yeniden atanabilir. Dekan kendisine
çalışmalarında yardımcı olmak üzere fakültenin aylıklı öğretim üyeleri arasından en çok iki kişiyi dekan
yardımcısı olarak seçer. (Ek: 2/1/1990 - KHK - 398/2 md.; Değiştirilerek Kabul: 7/3/1990 - 3614/2
md.) Ancak merkezi açıköğretim yapmakla görevli üniversitelerde,gerekli hallerde açıköğretim
yapmakla görevli fakültenin dekanı tarafından dört dekan yardımcısı seçilebilir. Dekan yardımcıları,
dekanca en çok üç yıl için atanır. Dekana, görevi başında olmadığı zaman yardımcılarından biri vekalet
eder. Göreve vekalet altı aydan fazla sürerse yeni bir dekan atanır.

b. Görev, yetki ve sorumlulukları:

(1) Fakülte kurullarına başkanlık etmek, fakülte kurullarının kararlarını uygulamak ve fakülte birimleri
arasında düzenli çalışmayı sağlamak,

(2) Her öğretim yılı sonunda ve istendiğinde fakültenin genel durumu ve işleyişi hakkında rektöre rapor
vermek,

(3) Fakültenin ödenek ve kadro ihtiyaçlarını gerekçesi ile birlikte rektörlüğe bildirmek, fakülte bütçesi
ile ilgili öneriyi fakülte yönetim kurulunun da görüşünü aldıktan sonra rektörlüğe sunmak,

(4) Fakültenin birimleri ve her düzeydeki personeli üzerinde genel gözetim ve denetim görevini yapmak,

(5) Bu kanun ile kendisine verilen diğer görevleri yapmaktır.

Fakültenin ve bağlı birimlerinin öğretim kapasitesinin rasyonel bir şekilde kullanılmasında ve
geliştirilmesinde gerektiği zaman güvenlik önlemlerinin alınmasında, öğrencilere gerekli sosyal
hizmetlerin sağlanmasında, eğitim - öğretim, bilimsel araştırma ve yayını faaliyetlerinin düzenli bir
şekilde yürütülmesinde, bütün faaliyetlerin gözetim ve denetiminin yapılmasında, takip ve kontrol
edilmesinde ve sonuçlarının alınmasında rektöre karşı birinci derecede sorumludur.

 



Fakülte Kurulu:

Madde 17

a. Kuruluş ve işleyişi: Fakülte kurulu,dekanın başkanlığında fakülteye bağlı bölümlerin başkanları ile
varsa fakülteye bağlı enstitü ve yüksekokul müdürlerinden ve üç yıl için fakültedeki profesörlerin kendi
aralarından seçecekleri üç, doçentlerin kendi aralarından seçecekleri iki, doktor öğretim üyelerinin kendi
aralarından seçecekleri bir öğretim üyesinden oluşur. (1) Fakülte kurulu normal olarak her yarı yıl
başında ve sonunda toplanır. Dekan gerekli gördüğü hallerde fakülte kurulunu toplantıya çağırır.

b. Görevleri: Fakülte kurulu akademik bir organ olup aşağıdaki görevleri yapar:

(1) Fakültenin, eğitim - öğretim, bilimsel araştırma ve yayım faaliyetleri ve bu faaliyetlerle ilgili
esasları, plan, program ve eğitim - öğretim takvimini kararlaştırmak,

(2) Fakülte yönetim kuruluna üye seçmek,

(3) Bu kanunla verilen diğer görevleri yapmaktır.

 

Fakülte Yönetim Kurulu:

Madde 18

a. Kuruluş ve işleyişi: Fakülte yönetim kurulu, dekanın başkanlığında fakülte kurulunun üç yıl için
seçeceği üç profesör, iki doçent ve bir doktor öğretim üyesinden oluşur. (2) Fakülte yönetim kurulu
dekanın çağırısı üzerine toplanır. Yönetim kurulu gerekli gördüğü hallerde geçici çalışma grupları,
eğitim - öğretim koordinatörlükleri kurabilir ve bunların görevlerini düzenler.

b. Görevleri: Fakülte yönetim kurulu, idari faaliyetlerde dekana yardımcı bir organ olup aşağıdaki
görevleri yapar:

(1) Fakülte kurulunun kararları ile tespit ettiği esasların uygulanmasında dekana yardım etmek,

(2) Fakültenin eğitim - öğretim, plan ve programları ile takvimin uygulanmasını sağlamak,

(3) Fakültenin yatırım, program ve bütçe tasarısını hazırlamak,

(4) Dekanın fakülte yönetimi ile ilgili getireceği bütün işlerde karar almak,

(5) Öğrencilerin kabulü, ders intibakları ve çıkarılmaları ile eğitim - öğretim ve sınavlara ait işlemleri
hakkında karar vermek,

(6) Bu kanunla verilen diğer görevleri yapmaktır.

 

Bölüm:

Madde 21

Bir fakülte ya da yüksekokulda, aynı veya benzer nitelikte eğitim - öğretim yapan birden fazla bölüm
bulunamaz.

Bölüm, bölüm başkanı tarafından yönetilir.



Bölüm başkanı; bölümün aylıklı profesörleri, bulunmadığı takdirde doçentleri, doçent de bulunmadığı
takdirde doktor öğretim üyeleri arasından fakültelerde dekanca, fakülteye bağlı yüksekokullarda
müdürün önerisi üzerine dekanca, rektörlüğe bağlı yüksekokullarda müdürün önerisi üzerine rektörce
üç yıl için atanır. Süresi biten başkan tekrar atanabilir. (1)

Bölüm başkanı, görevi başında bulunamayacağı süreler için öğretim üyelerinden birini vekil olarak
bırakır. Herhangi bir nedenle altı aydan fazla ayrılmalarda, kalan süreyi tamamlamak üzere aynı
yöntemle yeni bir bölüm başkanı atanır. Bölüm başkanı, bölümün her düzeyde eğitim - öğretim ve
araştırmalarından ve bölüme ait her türlü faaliyetin düzenli ve verimli bir şekilde yürütülmesinden
sorumludur.,

Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi’nde karar alma mekanizması mevzuata uygun bir şekilde
çalışmaktadır. Üniversitemizin dikey ve yatay örgütlenmesi programın eğitim amaçlarına ulaşılması için
uygun bir yapıdadır. Üniversitemiz organizasyon şeması Şekil 9.1’de görülmektedir. Senato, karar
mekanizmalarının en üstteki oluşumudur. Senatoda, akademik birimlerimizin tamamından temsilciler
bulunmakta ve görüşlerini paylaşabilmektedirler. Öğrenci konseyleri başkanı, gerekli görüldüğü
takdirde, senato toplantılarına çağırılarak, öğrenciler adına görüşleri alınmakta ve bu karar ve duyurular
kamuoyu ile paylaşılmaktadır. Bununla birlikte, Üniversite Yönetim Kurulu görev ve sorumlulukları
gereği olağan ve olağanüstü toplantılarını etkin bir şekilde yerine getirmekte; yapılan toplantılar şeffaf
bir şekilde üniversite ve kamuoyu ile paylaşılmaktadır. Üniversite Yönetim Kurulu yanında,
Üniversitemizde yürütülen birçok hizmet ve uygulama için gerek yasal zorunluluklarla gerekse
yürütmeye destek olmak amacıyla bazı kurul, komisyon ve koordinatörlükler oluşturulmuştur.
Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi’nin eğitim, öğretim ve araştırma faaliyetleri ile idari hizmetlerinin
değerlendirilmesi, kalitelerinin geliştirilmesi, bağımsız "dış değerlendirme" süreciyle kalite düzeylerinin
onaylanması ve tanınması konusundaki çalışmaları düzenlemek amacıyla 20 Eylül 2005 tarihli Resmi
Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren “Yükseköğretim Kurumlarında Akademik Değerlendirme ve
Kalite Geliştirme Yönetmeliği” uyarınca Akademik Değerlendirme ve Kalite Geliştirme Kurulu
kurulmuştur. Dekanlığımızda karar alma mekanizmaları, 2547 sayılı yasanın ilgili maddelerince;
Fakülte Kurulu, Fakülte Yönetim Kurulu ve Fakülte Akademik Kurulu oluşturulmakta ve görevlerini
ilgili mevzuata dayalı olarak sürdürmektedir. Fakültemizdeki diğer her türlü işlevin (idari işler) yerine
getirilmesi, Dekanımızın kontrolünde, Fakülte sekreteri tarafından yapılmaktadır.

Aşağıdaki şekilde üniversitemizin organizasyon şeması gösterilmektedir.

10. PROGRAMA ÖZGÜ ÖLÇÜTLER
10.1. Programa Özgü Ölçütler sağlanmalıdır.

Bilgisayar Mühendisliği Program Ölçütlerine göre mezunların programın adı ve amaçları doğrultusunda
uygulamaları da içerecek biçimde olasılık ve istatistik bilgisi; programın amaçları doğrultusunda,
karmaşık elektrik ve elektronik cihazların, yazılımların ve donanım ve yazılım içeren sistemlerin tasarım
ve analizi için gerekli, türev ve integral hesapları da içerecek biçimde matematik bilgisi, temel bilimler,
bilgisayar ve mühendislik bilimleri konularında bilgi; Adında “bilgisayar” nitelemesi bulunan
programlar, mezunların ayrık matematik konusunda bilgi sahibi olduğunu da kanıtlamalıdır.

Bölümümüz eğitim – öğretim programı bilgisayar mühendisliği için disipline özgü ölçütleri karşılayan
dersleri sunmaktadır.

KANIT : İlgili ölçütleri karşılayan zorunlu derslere ait bilgiler  tablolarda sunulmuştur.

KANIT : Lisans ders izlenceleri

 

Kanıt linkleri: http://ce.muhendislik.comu.edu.tr/

http://ce.muhendislik.comu.edu.tr/


https://ubys.comu.edu.tr/

http://ce.muhendislik.comu.edu.tr/lisans/ogretim-plani-ve-ders-icerikleri.html

 

 

Kanıtlar

10_1 Zorunlu derslere ait bilgiler.pdf
10_1 Lisans ders izlenceleri.docx

SONUÇ
SONUÇ

Üniversitemizin Kalite Güvencesi çalışmaları kapsamında programımız gerekli görülen tüm çalışmaları
yerine getirmektedir. Bu bağlamda ilgili komisyonlar oluşturulmuş, organizasyon şemaları yapılmış,
görev tanımları ve iş akış şemaları tamamlanmıştır.

Ayrıca program eğitim amaçlarının gerçekleştirilebilmesi için iç ve dış paydaş katkılarına (öğrenciler,
öğretim elemanları, mezunlar, işverenler, kamu kuruluşları, özel sektör) büyük önem verilmektedir. Bu
bağlamda yüz yüze görüşmeler (öğrenciler, mezunlar, işverenler ve diğer paydaşlar), seminerler, öğrenci
anketleri, mezun toplantıları, mezun anketleri vb. gibi faaliyetler yapılmaktadır. Bölüm Program eğitim
amaçlarının belirlenmesi için, bölümün tüm öğretim elemanlarını içine alan komisyonlar
oluşturulmuştur.

Programımızda ilgili program çıktılarının sağlanma düzeyini daha net belirlemek amacıyla öğrenci ve
mezunlar için anket çalışmaları yapılmaktadır. Ayrıca dış paydaşların sürece katılımı konusunda da daha
yoğun çalışmaların yapılması hedeflenmektedir. Program tamemen öğrencilerinin mezuniyetlerine
odaklanmış olmayıp; aynı zamanda aldığı kararlar ile öğrencileri ile sosyal yönden de etkin bir şekilde
iletişim içerisinde olmayı başarmıştır.

 

KANIT  : Öğretim Elemanlarının Özgeçmişleri

Kanıtlar

EK 2 - ogretim elemanları ozgeçmişleri.docx

https://ubys.comu.edu.tr/
http://ce.muhendislik.comu.edu.tr/lisans/ogretim-plani-ve-ders-icerikleri.html
http://apiozdegerlendirme.comu.edu.tr/Storage/166674/311/GostergeCevapProofFiles/10_1 Zorunlu derslere ait bilgiler.pdf
http://apiozdegerlendirme.comu.edu.tr/Storage/166674/311/GostergeCevapProofFiles/10_1 Lisans ders izlenceleri.docx
http://apiozdegerlendirme.comu.edu.tr/Storage/166674/311/GostergeCevapProofFiles/EK 2 - ogretim elemanlar%C4%B1 ozge%C3%A7mi%C5%9Fleri.docx
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